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Pastýřská stěna - Měsíc říjen se již po něko-
lik let nese v děčínské zoo ve znamení slev. 

Návštěvníci mají možnost navštívit v tomto 
měsíci zahradu za poloviční cenu sezónního 
vstupného. „Dospěláci zaplatí pouhých čtyři-
cet korun, děti pak jen dvacetikorunu. V říjnu 
bývá ještě přijatelné počasí, pro návštěvu zoo 
jako dělané,“ uvedla vedoucí Centra návštěv-
nických služeb Zoo Děčín Dagmar Floriánová. 
Na 1. říjen pak zoo připravila ještě speciální 
slevu pro seniory. Ti, co jim bylo již 65 let, do-
stanou v tento den vstup zcela zdarma,  ostatní 
starobní důchodci pak budou moci do zoo jen 
za desetikorunu. „Bude nutné se prokázat ně-
jakým platným průkazem,“ doplnila Floriáno-
vá. Návštěvu zoo 1. října zpestří komentovaná 
prohlídka zoo zdarma. Startuje se ve 14 hodin 
od orientačního plánu. Během zhruba 1,5 ho-
dinové prohlídky se návštěvníci dozvědí mno-
ho zajímavého, a u některých zvířat dokonce i 
osobní příběhy. Sleva a vstup zdarma platí také 
pro Expozici Rajské ostrovy.         (zoo)

Říjen startuje v zoo 
slevou pro seniory

Děčín - Dům dětí a mládeže v Březinách  
pořádá 29. října Halloweenský průvod v 
maskách. 

Připojuje se tak k současnému trendu tento 
americký svátek slavit. Je totiž čím dál oblí-
benější mezi mladými lidmi, protože s sebou 
přináší mnoho zábavy a zajímavých tradic. 

„V pátek 29.10. od šesti hodin večer po-
řádáme odvážnou výpravu za pokladem po 
okolí Březin, taneční rej masek, jízdu na koš-
těti a další helloweenské radovánky. Vstupné 
je dvacet korun. 

Děčín zažije 
Halloweenský 

průvod 

Začátkem září rada města schválila nový trž-
ní řád. Ten rozšiřuje stávající tržnici na Huso-
vě náměstí ze zhruba 250 m2 na 450 m2. Zvětší 
se tak prostor pro drobné pěstitele, kteří chtějí 
nabízet své produkty přímo zákazníkům. 
„Tržnice na Husově náměstí má svou dlou-
hodobou tradici, zvětšení prodejního místa a 
případná revitalizace okolí tržnice bude jistě 
přínosem pro obyvatele nejen v nejbližším 
okolí,“ řekl Ivan Vepřek, náměstek primátora. 
Další tržní místo vzniklo na Masarykově ná-
městí, kde každou středu probíhají farmářské 
trhy. Farmářské trhy jsou pro ty, kteří chtějí 
nakoupit čerstvé a české lokální potraviny. 
Jejich popularita rychle stoupá, trhy se konají 
v mnoha městech republiky. „Farmářské trhy 
jsou výborné jak pro naše obyvatele, tak pro 
drobné pěstitele a chovatele z okolí. Jedni si 
mohou nakoupit české zboží a druzí prodají 
svou úrodu. Podpora drobných pěstitelů a 
chovatelů je velmi důležitá pro celý region,“ 
řekl Vladislav Raška, primátor města. Trhy na 
Masarykově náměstí zpestří nákup domácí 
zeleniny a ovoce také na druhém břehu Labe.

Otázku městské tržnice řešili také zastupi-
telé na svém posledním zasedání. Petici za 
zachování městské tržnice, ve které občané  
požadují zachování tržnice a zpracování stu-
die na postupnou rekonstrukci tohoto místa, 
přednesla paní Jarmila Parohová. Pod petici 
se podepsalo více než 1100 občanů. Primátor 
města komentoval články v médiích na téma 
tržnice, které se zakládají na nepravdivých 
informacích. „Není naší snahou zrušit tržní 
místo v blízkosti Husova náměstí. Právě na-
opak. Došlo k posunu stánků do přední části 
tržnice k hranici Husova náměstí. Odbor 
místního hospodářství bude technický stav 
stánků řešit v roce 2011,“ řekl primátor měs-

Děčín bude mít větší tržnici, zároveň začnou 
pravidelné farmářské trhy

Děčín - Rozšíření stávajícího tržního místa na Husově náměstí a vznik nového tržního 
místa na Masarykově náměstí schválila začátkem září rada města. Občané tak budou mít 
možnost nakoupit na obou březích Labe čerstvou zeleninu a ovoce.

Nová předplatitelská 
skupina v divadle
Děčínské divadlo přidává k současným 
předplatným další skupinu „S“

Děčínská knihovna
čeká na novou budovu
Na nábřeží v místě Atlantiku vznikne 
lokalita, na kterou budeme pyšní (strana 3) (strana 5)
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ta Vladislav Raška. Kromě petice projednali 
zastupitelé záměr prodeje části pozemku na 

výstavbu cukrárny na základě žádosti vlastní-
ka přilehlého objektu. Po diskusi, do které se 
zapojili hlavně zastupitelé za Volbu pro měs-
to, kteří požadují koncepční řešení prostoru 
tržního místa v Podmoklech, nakonec zveřej-
nění záměru prodeje pozemku zastupitelstvo 

schválilo. „Zveřejnění záměru neznamená, že 
město pozemek prodá. O případném prodeji 
bude již rozhodovat nové zastupitelstvo měs-
ta,“ doplnil primátor. Záznam ze zasedání 
zastupitelstva je zveřejněn na webu města.  
             (smk, romi)

Hřišť, která město v současné době takto 
spravuje, je celkem sedmnáct. Díky aktivitě 
děčínského domu dětí a mládeže se jejich 
počet rozroste ještě letos o hřiště osmnácté, 
boletické. 

Prosba o vybudování hřiště v Boleticích 
vzešla ze setkání s občany v roce 2008. Od té 
doby se řešily související problémy jako výběr 
vhodné lokality, zabezpečení hřiště proti van-
dalismu, vybavení hřiště a především finance. 
Po dvou letech tak konečně záměr vybudovat 
v Boleticích hřiště získal konkrétní rozměr. 
Vyrůst by mělo v zahradních prostorách domu 
dětí a mládeže. „Chtěli bychom, aby hřiště 
v Boleticích bylo třígenerační, tedy pro děti 
předškolního věku, pro školáky i teenagery. 
Takový požadavek ale samozřejmě klade vy-
soké nároky na místo i vybavení hřiště. Malé 
děti zaujme třeba pískoviště se skluzavkou 
nebo zajímavými průlezkami, nabídnout vyžití 
odrostlejším dětem je ale těžší. Chtěli bychom 
proto vybudovat v rámci areálu domu dětí a 

mládeže například lezecké plošné stěny, hřiš-
tě pro minikopanou, volejbal, dětské běžecké 
tratě nebo přírodní amfiteátr pro různá dětská 
představení,“ říká primátor města Vladislav 
Raška. Rozpočet na vybudování takto vyba-
veného hřiště je včetně terénních úprav tři 
miliony korun. „Taková investice je pro město   
v současné době zcela nereálná. Dům dětí a 
mládeže nám ale nabídl zajímavou pomoc – je 
totiž mimo jiné také střediskem výkonu trestu. 
Hřiště by tedy nebudovala dodavatelská firma, 
ale svěřenci výchovného programu DDM. Tím 
bychom ušetřili skoro milion korun,“ popisu-
je primátor. Ani to ale nestačí, proto se město 
domluvilo s domem dětí a mládeže alespoň na 
náhradním postupu – budovat hřiště po čás-
tech a podílově. „Nabídli jsme městu spoluú-
čast ve výši 220.000 Kč, když doplatí 280.000 
Kč na částku půl milionu. Tím by se do velké 
míry pokryly náklady potřebné na vybudování 
hřiště pro předškoláky a ostatní části projektu 
by se realizovaly až v průběhu dalších let – 

podle dostupných peněz,“ říká ředitel DDM 
Zdeněk Kult. 

V Boleticích vyroste nové třígenerační hřiště
Boletice - Na rozdíl od předchozích let, kdy město intenzivně budovalo a rekonstruo-

valo dětská hřiště, se rok 2010 nese z úsporných důvodů pouze v duchu obnov a oprav 
stávajících herních prvků, výměny písku, úprav dopadových ploch a instalací oplocení.

 ▶ pokračování na straně 2  ▶ pokračování na straně 2
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Komunální volby
Děčín 2010
Pokračuje předvolební seriál informací 
o komunálních volbách (strana 2)

První farmářské trhy se uskutečnily v Děčíně ve středu 29. záři.       (foto: Petra Tachecí) 



Doprava v Děčíně: 
Nový most, parkovací místa i silnice
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Doporučila bych pod kostým teplé oblečení 
a baterku. Připraveny budou ceny pro nejhez-
čí masky a čaj na zahřátí,“ říká vedoucí DDM 
Březiny paní Nedvědová.  Každý má mít s se-
bou také dýni k vyrobení tradičního strašidýl-
ka, které vítá pozůstalé a plaší zlé skřítky.

Halloween je svátek, který se slaví 31. října ve 
většině  anglicky mluvících zemích. Překvapivě 
nejen v USA nebo Británii, ale i v Japonsku, 
Austrálii nebo na Novém Zélandu. Děti, které 
se oblékají do strašidelných kostýmů, chodí od 
domu k domu s tradičním pořekadlem Trick or 
treat (Koledu nebo Vám něco provedu) a „kole-
dují“ o sladkosti. 

Název vznikl  z anglického All-hallow-even 
– předvečer všech svatých . Halloween vychází 
původně z keltského svátku Samhain - pohan-
ského nového roku - a navazuje také na křes-
ťanskou tradici. Tradičními znaky Halloweenu 
jsou dýně, speciálně vyřezané, se svíčkou uvnitř 
(tzv. Jack-o‘-Lantern), dále čarodějky, duchové, 
černé kočky, košťata, oheň, příšery a kostlivci. 
Typické  barvy jsou černá a oranžová.

Co se týká tradičních Halloweenských her, 
vracíme se až do dob Keltů, kdy slavnosti byly 
více zaměřené na oslavu žní. Hry byly hrány s 
typickým sklizňovým jídlem a často předvídaly, 

co se  stane - bude se dívka vdávat  nebo čeká-li 
dotyčného štestí. Důležitou roli hrála jablka při 
většině her a hrají ji i dnes. 

Halloweenských her je mnoho. Nejznámější 
je ta, kdy necháme plavat jablka ve velké kádi 
s vodou. Cílem této hry je uchopit jedno z jab-
lek a vyndat ho ven pouze za pomoci úst. Ruce 
musí být drženy za zády hráče. Kdo jablko vy-
táhne, má štěstí. Častá je také hra, kdy si každé 
dítě  vezme jablko, nůž na ovoce a talíř. Úkolem 
je oloupat jablko tak, aby vznikla co  nejdelší a 
nejužší slupka.

Češi slaví tento svátek spíše ojediněle, ale s 
každým rokem víc a víc. Pojali ho přitom po 
svém. Není zvykem chodit s dětmi od domu 
k domu a koledovat. Jedná se většinou právě o 
akce domů dětí nebo zoologických zahrad, pro 
které je toto datum výhodné k uspořádání akcí 
pro zpestření podzimního programu.       (ivi)

Část hřiště by tak mohla být v Boleticích 
hotova ještě před koncem roku. S ohledem na 
ochranu herních prvků, a tím i bezpečnost dětí, 
by hřiště bylo veřejně přístupné v době provozu 
DDM, tj. přibližně do 17:00, na noc by se za-
mykalo.

Boletické – osmnácté– hřiště by završilo jed-
nu z investičně významných etap posledních 
čtyř let, kdy došlo ke kompletní rekonstrukci 
hřiště v Podmoklech a vybudování nových 
hřišť na Labském nábřeží a v parku v ulici U 
Plovárny (2006), podařilo se dokončit rekon-
strukci hřiště na Letné – v ulici U Kaple, v 
Bělé – v Družstevní ulici, v ulici Školní a v ulici 
Dvořákova (2007) a dále na Starém Městě – v 
ulici Příčná, v Křešicích, Horním Oldřichově 
a Krásném Studenci (2008). V roce 2009 bylo 
obnoveno nebo zcela nově vybudováno hřiště 
v Bynově, Březinách, Děčíně IV – ul. Na Vinici, 
u Střelnice a v Bělé (Tělocvičná ul., Sněžnická 
ulice). Ruku v ruce s opravami a údržbovými 
pracemi byla provedena likvidace starých ne-
bezpečných a evropským normám nevyhovu-
jících herních prvků a nevyužívaných zbytků 

klepadel, sušáků na prádlo a kovových plůtků, 
které jsou nebezpečné nejen pro děti. Na konci 
roku 2009 proběhla u všech výše zmíněných 
hřišť revize. Byly odstraněny závažné chyby na 
herních prvcích. V letošním roce se mimo jiné 
podařilo oplotit hřiště v Horním Oldřichově, 
kde docházelo k velkým škodám v důsledku 
vandalismu. Kromě dětských hřišť se podařilo 
opravit mnoho laviček v parcích, na hřištích 
a jiných plochách (park Sněžník, Mariánská 
louka, Smetanovo nábřeží, hřiště Myslbekova, 
cyklostezka Prostřední Žleb, ul. Na Hrázi, atd.) 
a rozšířit květinovou výzdobu. Kromě ulic 
Litoměřická, Myslbekova, Křížová, Tyršova, 
Smetanovo nábřeží, Masarykovo náměstí, Pro-
kopa Holého je v letošním roce nově vyzdobe-
na cyklostezka pod zámkem, květinové nádoby 
jsou pro potěchu oka nově umístěny také na 
sloupech na Tyršově ulici a v Tržní ulici.

Hřiště, lavičky i květinová výzdoba jsou ale 
častým terčem pozornosti vandalů, proto pro-
síme naše občany o součinnost při ochraně 
všech těchto prvků. Včasným přivoláním hlíd-
ky městské policie (156) lze řádění vandalů z 
větší části předcházet.         (bara)

V Boleticích vyroste nové 
třígenerační hřiště

▶ pokračování ze strany 1

Děčín zažije Halloweenský průvod 
▶ pokračování ze strany 1












 








 








 


  








 






            


          
          








 

Začala jezdit výletní loď do Hřenska, po 
nábřeží se proháněli psi při mistrovství Evro-
py. Kino Sněžník prošlo rekonstrukcí a stalo 
se nejmodernějším jednosálovým kinem v 
kraji. Na promítání 3D filmů sem přijíždějí i 
obyvatelé okolních města. 

Předvánoční čas je ve městě viditelnější. 
Město začalo pořádat slavnostní rozsvěcení 
vánočního stromu na Masarykově náměstí. 
Vánoční atmosféra je intenzivnější také díky 
rozšíření vánoční výzdoby a osvětlení. Zcela 
nového osvětlení se dočkal i Tyršův most. 

Městské slavnosti v Děčíně změnily svou 
podobu. Přinesly mnoho nových akcí pro 
všechny věkové kategorie. 

Město každoročně poskytuje dotace v 
oblasti kultury, sportu a v sociální oblasti. 
Občanská sdružení a subjekty mohou podá-
vat projekty a žádat prostřednictvím jich o 
finanční podporu. Každoročně jdou do této 
oblasti miliony korun. 

Město se věnovalo významně obnově 
a budování dětských hřišť. Nová vznikla 
například v Křešicích, Horním Oldřichově 
a Krásném Studenci. Další byla doplněna o 
nové herní prvky.

Město podpořilo nejen finančně konání 
ME v canicrossu a bikejöringu. Závodit při-
jelo na 340 sportovců z celého kontinentu. 

Městu se podařilo najít spolehlivého pro-
vozovatele osobní lodní dopravy. Vybralo 
Labskou plavební společnost, která se snaží 
o rozšiřování svých služeb. Tato společnost 
také zajišťuje bezproblémový provoz převozu 

v Dolním Žlebu. 
Divadlo začalo vydávat kulturní měsíčník 

Enter. Měsíčník se nevěnuje jen divadelním 
představením, obsahuje i informace o pro-
mítání v kině Sněžník a plánovaných kon-
certech v Hudebním klubu Garage a dalších 
kulturních akcích ve městě.

Kino Sněžník začalo promítat digitálně. 
Za první týden promítání na novém digitál-
ním přístroji navštívilo kino Sněžník téměř 
pět tisíc lidí. Milovníci kultury mohli zažít 
také unikátní přímé přenosy z Metropolitní 
opery v New Yorku. 

Vzácné barokní obrazy se vrátily zpět na 
děčínský zámek. Jsou umístěny v Rohovém 
sále zámku.

Město má terénního pracovníka. Hlavní 
aktivitou programu je poskytování základ-
ního sociálního poradenství formou terénní 
práce.

Díky městu v Děčíně zůstala lékařská i 
zubní pohotovost. Za provozování obou po-
hotovostí zaplatí město ročně více než jeden 
a půl milionu korun. 

Město vydalo příručku pro postižené. 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví Ma-
gistrátu města Děčín vydal další informační 
materiál pro občany města v rámci procesu 
komunitního plánování „Průvodce občana s 
handicapem.“

Město úspěšně realizovalo 1. komunitní 
plán sociálních služeb města Děčína pro 
období 2006 – 2008. O plnění úkolů infor-
movala konference ke komunitnímu pláno-

vání. Město následně začalo s přípravou dal-
šího komunitního plánu. Jeho cíle již mohli 
občané připomínkovat. 

Město Děčín přispělo na zřízení babybo-
xu v areálu děčínské nemocnice. Slavnostně 
otevřen byl v dubnu 2010. Zástupci města 
pomohli s hledáním sponzorů na jeho za-
koupení. 

Nejúspěšnější žáci se setkávají na zámku. 
Město v roce 2009 zahájilo tradici setkávání 
nejúspěšnějších žáků děčínských základních 
škol na zámku. 

Příhraniční spolupráce Děčín – Pirna 
přinesla obnovení hřiště. V rámci Programu 
přeshraniční spolupráce mezi Českou repub-
likou a Svobodným státem Sasko – program 
Cíl 3 v areálu Společenského domu Střelnice 
bylo obnoveno dětské hřiště, které se stalo 
velmi oblíbeným místem pro rodiče s dětmi. 

Město zahájilo tradici udělování Ceny 
města. Poprvé byla předána za rok 2009, kdy 
ji obdrželi Rudolf Felzmann a Josef Wald-
mann. Oba pánové se významně zapsali do 
povědomí občanů Děčína. Jejich působení v 
oblasti kultury ovlivnilo mnoho obyvatel.

Město oceňuje sportovce, kteří Děčín 
úspěšně reprezentují. Nejúspěšnější spor-
tovce na ocenění navrhují jednotlivé sportov-
ní oddíly, návrhy projedná sportovní komise. 
Oceňováni jsou dospělí sportovci, ale i děti a 
mládež do 18 let. 

Město podporuje soukromé jesle a miniš-
kolky. Dotaci pro mateřská centra a soukro-
mé jesle dává město každý rok.  Finanční pro-
středky poskytnuté mateřským centrům jsou 
použity na péči o předškolní děti.            (romi)

Děčín má nová hřiště i moderní kino
Děčín - Uplynulé čtyři roky byly v Děčíně hodně živé nejen z pohledu kultury a sportu.

Mezi nejzásadnější stavby posledních let 
patří silnice na Škrabky. Zbrusu nová cesta 
nahradila poškozenou silnici ležící o stovky 
metrů dál. Tu z části podemlela voda a vo-
zovka tak začala být nebezpečná. 

Stavbu zaplatil Ústecký kraj a město Děčín 
ji zrealizovalo. Nová silnice vede v místě, kde 
byla původní staveništní komunikace, která 
byla využívána při stavbě jednotlivých etap 
kanalizace, vodovodu a rozvodů elektro na 
Červeném vrchu. Náklady na stavbu nové 
silnice dosáhly částky 21 mil. korun, město 
se podílelo částkou ve výši 5 mil. korun. 

Havarijní situace byla i v Březinách. Zdejší 
most musel být kvůli špatnému stavu nahra-
zen provizorním. Po dvou letech pak město 
získalo dotaci a přes Ploučnici postavilo 
nový most dlouhý 35 m a 7,50 m široký, s 
jednostranným chodníkem za 15 mil. korun. 
Zrekonstruován byl také například most v 
Dolním Žlebu v roce 2007 a mostek v ulici 
Saská v roce 2008.

Rozšířena byla parkovací místa na Tyršově 
ulici a u divadla. V květnu letošního roku byl 
díky změnám dopravního značení zvýšen 
počet parkovacích míst v Boleticích. Z důvo-

du navýšení parkovacích míst byla zjedno-
směrněná ulice Práce.

K dopravě a bezpečnému pohybu po městě 
patří také přechody pro chodce. Ty dosta-
ly novou podobu na Masarykově náměstí. 
Zrekonstruován byl dopravní úsek spojující 
křižovatku ulice 2. polské armády po křižo-
vatku silnice vedoucí do Hřenska s ulicemi 
Vokolkovou, Nerudovou a Sládkovou. Stej-
nou proměnou prošly také úseky oboustran-
ných autobusových zastávek U Plovárny, 
křižovatka ulice 2. polské armády a Fügne-
rova, křižovatka ulice 28. října a Kaštanova. 
Rekonstrukce výrazně zvýšila bezpečnost 
dopravy na těchto úsecích. Vybudovány 
byly také autobusové zálivy v Litoměřické a 
Teplické ulici. Opraveny byly chodníky ve 
Vilsnici, v Boleticích, v Březinách a v Sofijské 
ulici. Plošné opravy chodníků se provedly v 
ulici Köhlerova, Hálkova, Vokolkova, Kube-
líkova, Ve Vilách, Liliova, Teplická, Růžová, 
Pod Vrchem, U Nemocnice a mnoho dalších.  
„Město se snaží pravidelně udržovat všechny 
městské ulice a chodníky, jejich opravy jsou 
však velmi finančně náročné a není tedy v 
silách města opravit ihned veškeré poško-

zené silnice, chodníky a svahy, které nám 
všem ztrpčují život,“ řekl Vladislav Raška, 
primátor města. Pro ilustraci uvádíme, že 
jen dopravní značení provedené v roce 2010 
stálo zatím 2 milony 650 tisíc. Do této částky 
patří například osazení dopravních zrcadel, 
osazení zpomalovacích retardérů, obnovy 
vodorovného dopravního značení přechodů 
pro chodce, značení ulic, upozornění na po-
hyb dětí, atd.                        (smk)

Děčín - Přes dvě ničivé povodně, které zasáhly Děčín v uplynulých čtyřech letech se 
podařilo zlepšit dopravní situaci ve městě. Velká voda například může za nově vzniklou 
silnici na Škrabky. Řidiči mohou využívat i nový most v Březinách a také rozšiřené par-
kovací místa v Boleticích.

Děčín - Nenechte si ujít příští vydání zpra-
vodaje, které bude věnováno nadcházejícím 
komunálním volbám. Zrekapitulujeme i 
uplynulé čtyřleté období. 

Představíme Vám v něm všechny strany 
kandidující do zastupitelstva. Dozvíte se, také 
kdy přesně se konají volby a zda se ve městě 
změnily volební místnosti. 

„Komunální volby jsou jedním z nejdůleži-
tějších okamžiků v životě města. Chceme jim 
proto věnovat patřičnou pozornost,“ říká tis-
ková mluvčí magistrátu Romana Silvarová. (pt)

Zpravodaj speciálně 
o volbách

  informace z magistrátu

Datum Stomatolog Adresa Kontakt 

28. 9. 2010 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, Děčín VI - Letná 412 535 930

2. -3. 10. 2010 MUDr. Charvátová Hana U Přívozu 18/4, Děčín III - Staré Město 412 512 368

9. -10. 10. 2010 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129, Děčín IX - Bynov 412 544 539

16. -17. 10. 2010 MUDr. Sudová Olga U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 213

Ordinační hodiny: 08: 00  –  11: 00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 

uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.     (mm)

  rozpis služeb zubní pohotovosti

Bezplatná informační linka 
Magistrátu města Děčín

800 100 730

V rámci opravy severní estakády Nového 
mostu bylo vybudováno napojení výjezdo-
vé cesty složek integrovaného záchranného 
systému na Nový most. 

Současný výjezd přes čerpací stanici je 
zbytečně zdlouhavý, komplikovaný a nebez-
pečný. Výjezd je napojen na sjezd z Nové-
ho mostu směrem ke kruhovému objezdu 

čerpací stanice OMV, v momentě výjezdu 
záchranných složek bude doprava zastavena 

světelným značením. „Nové napojení Cen-
tra bude pro záchranáře i ostatní účastníky 
silničního provozu bezpečnější a plynulejší 
než doposud,“ řekl Vladislav Raška, primá-
tor města. Nový výjezd stál 1 milion 421 tisíc 
korun.        (smk)

Integrovaný záchranný systém 
má nový výjezd

Do zkušebního provozu byl koncem září uveden  výjezd složek  integrovaného záchran-
ného systému. Nově zbudovaná cesta vedoucí přímo na sjezd z Nového mostu výrazně 
zlepší výjezd hlavně velikým hasičským autům.
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Děčín - Ve středu 27. září začala podzim-
ní část deratizace města, která potrvá až do 
24.října. Město za ni zaplatí více než 150 
tisíc korun. 

Odbor životního prostředí eviduje po le-
tošní jarní akci několik stížností na výskyt 
škodlivých hlodavců v části města Děčín 4 
a Děčín 6. Vzhledem k výsledku jarní části 
se deratizace provádí v maximálně možném 
rozsahu v Děčíně 2 – ul. Kamenická, v Dě-
číně 3 – ul. Litoměřická, v Děčíně 4 – okolí 
Jílovského potoka, okolí obchodního domu 
a kina Sněžník, Příbramská, v Děčíně 6 – ul. 
Školní, Krátká. Jednotlivé etapy pokládek 
deratizačních nástrah jsou prováděny ve 
stejném časovém období. Shodný je i způsob 
a druh pokládané nástrahy. Bude provedena 
povrchová i podpovrchová pokládka. „Trva-
lým problémem, který přispívá ke zdárnému 
množení škodlivých hlodavců, je především 
nepořádek, který je pro hlodavce jak zdrojem 
potravy, tak místem pro hnízdění. Nepořá-

dek není jen na volném prostranství, velkým 
problémem bývají dvory a sklepní (sute-
rénní) prostory domů, mnohdy soukromé 
objekty a domy obývané „nepřizpůsobivými 
obyvateli“, vysvětlila problémy s hlodavci 
Naděžda Moučková z odboru životního pro-
středí. Magistrát doporučuje všem provést 
deratizaci svých pozemků – objektů v ter-
mínu shodném s plošnou deratizací města, 
čímž bude zajištěn maximální deratizační 
efekt. Náklady související s deratizací hradí 
majitel, příp. uživatel objektu či pozemku. V 
průběhu celé akce mohou občané sdělovat 
své postřehy, připomínky a požadavky na 
odbor životního prostředí – Ing. Moučková 
(tel. 412 591 465) nebo na koordinující fir-
mu – p. Toman (tel. 603 879 021). 

Deratizaci pro město provádí firmy Tomáš 
Toman - DDD TOMAN Líšnice, Deratiza-
ce - ZELÍN z Děčína, Sdružení podnikatelů 
Šulcová Eva, Dr. Šulc Jan, Šulc Filip z České 
Kamenice.      (romi)

Podzimní deratizace města začala

Podmokly - Více než dvě promile alko-
holu v dechu naměřil detektor děčínských 
strážníků třicetiletému muži, který svou 
bezohlednou jízdou ohrožoval ostatní 
účastníky silničního provozu. 

Hlídka městské policie muže zadržela po 
krátkém pronásledování, do kterého se za-
pojily tři motorizované hlídky.

„Muže, který přišel do kontaktu s našimi 
hlídkami kvůli problémům s alkoholem již 
několikrát,  si všimla pěší hlídka v Podmo-
klech, jak nasedá do vozu. Vzhledem k vzdá-
lenosti podezřelého od hlídky ale muž stihl 
nastoupit a začal rychle ujíždět. Informace o 
jeho pohybu hlídka ihned předala operační 
službě, která k unikajícímu vozu nasměro-

vala dvě autohlídky,“ uvedl ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák.

Opilý řidič přejel přes Nový most a zamířil 
do Děčína 3, kde byl zastaven v ulici Jezdec-
ká. Po celou dobu neměl vozidlo naprosto 
pod kontrolou, kličkoval po ulici a ohrožo-
val tak ostatní účastníky silničního provozu. 
„Po kontrole totožnosti a provedení dechové 
zkoušky, která ukázala více než dvě promile 
alkoholu, byla na místo přivolána hlídka Po-
licie České republiky, která si případ převza-
la k dořešení,“ dodal Horák.

Od začátku letošního roku se děčínským 
strážníkům podařilo zadržet už několik de-
sítek řidičů, kteří usedli za volant po požití 
alkoholu.          (tp)

Detektor naměřil řidiči 
více než dvě promile

Ředitel knihovny Vladislav Zoubek neza-
stírá, že se na nové prostředí těší. Knihovna 
s výhledem na řeku, obklopena menším par-
kem, bude mít příjemnou atmosferu. 

Co všechno vznikne na nábřeží?
Na nábřeží vznikne nová multifunkční 

budova, ve které bude umístěna centrální 
knihovna společně se vzdělávacím středis-
kem a menším kulturním sálem. Součástí 
bude i nové turistické informační centrum 
s občerstvením, výstavní prostor a dokonce 
veřejné WC, pravděpodobně budeme první 
knihovnou v České republice, která jej provo-
zuje. Do nové budovy bude umožněn vstup 
jak z nábřeží, kde bude upraveno parkoviště, 
tak centra - z ul. K. Čapka po lávce. Celá bu-
dova bude obklopena nově řešeným parkem. 
Věříme, že na nábřeží v Děčíně vznikne nová 
zajímavá lokalita, na kterou budeme pyšní!

Jak se změní komfort pro čtenáře?
Tak jednoznačně se komfort pro čtenáře 

projeví ve všech oblastech. Větší prostory pro 
uživatele přinesou výrazné rozšíření volného 
výběru knih a dalších materiálů, nabídnou 
větší pohodlí pro pobyt v knihovně i stu-
dium, včetně možnosti občerstvení přímo 
v půjčovně. Účastníkům našich kurzů ve 
Vzdělávacím středisku budou sloužit nově 

vybavené učebny na současné technické 
úrovni a „komfort“ se podstatně zlepší  v již 
uváděných problémech nynější knihovny - 
sociální zařízení a bezbariérovost.

Rozšíří se v nových prostorách i nabídka 
knih?

Tím, že v nové knihovně bude ve všech od-
děleních více prostoru, že se výrazně rozšíří 
volný výběr knih, časopisů, ale i audiovizuál-
ních materiálů. Ovšem na větší objem náku-
pů nových fondů, než nabízíme v současné 
době, asi nebudeme mít finanční prostředky. 

Ubývá čtenářů?
Bohužel, musím přiznat, že se v posledních 

letech mírně snížil počet registrovaných 
čtenářů, ale to je celorepublikový trend. To 
ovšem neznamená, že je o služby knihoven 
menší zájem. Třeba v oblasti využívání elek-
tronických zdrojů, komunikaci prostřednic-
tvím Facebooku, nebo v návštěvnosti akcí, 
je zájem daleko větší než před několika lety. 
Domnívám se, že se tu projevuje chuť lidí 
setkávat se v dnešní přetechnizované době 
při zajímavých vzdělávacích a kulturních 
aktivitách.

Plánujete nějaké změny v přístupnosti 
internetu?

V současné době naše knihovna využívá 
bezplatné připojení k internetu prostřed-
nictvím státního programu Internetizace 
knihoven. Toto připojení je však již pomalé 
a nepostačuje našim požadavkům (resp. po-
žadavkům našich čtenářů a dalších uživatelů) 
– pouze 2Mbit/s - v nejbližší době však bu-
deme využívat, jako jiné městské organizace, 
několikanásobně rychlejší  připojení v sou-
vislosti s budováním tzv. metropolitní sítě v 
Děčíně. Samozřejmostí bude i  kvalitní wi-fi 
v celé budově. V současné době již nemáme 
kam novou výpočetní techniku umístit, tak-
že i to bude součástí naší rozšířené nabídky 
v nové budově. Navíc návštěvníci knihovny 
pak budou využívat i vlastní techniku, kterou 
si do knihovny přinesou.   

Jaké akce nyní plánujete pro čtenáře?
V současné době jsme na prahu nového 

školního roku, což se projevuje nově konci-
povanými cykly přednášek. Čtenáři se mo-
hou těšit na řadu vlastivědných přednášek, 

které vyplývají ze spolupráce se Zoo Děčín, 
Správou Národního parku České Švýcarsko, 
i se správou CHKO Labské pískovce. Vstu-
pujeme do II. ročníku poslechových večerů 
vážné hudby, na autorských čteních se objeví 
nová jména našich literátů. Dětské oddělení 
řadou akcí připomíná 200. výročí narození 
Karla Hynka Máchy a pilně se připravuje na 
Den pro dětskou knihu, který se letos usku-
teční v průběhu celého dne - 27. listopadu. 
Tentokrát bude zaměřen na téma „voda“, tj. 
vše co s vodou souvisí (ekologie, katastrofy, 
život kolem ní, literární zpracování, atd.). Ty 
nejbližší akce budou soustředěny do Týdne 
knihoven ve dnech 4.-9. října. Nedávno byl 
též vyhlášen další ročník celostátní soutěže 
Literární cena Vladimíra Vokolka.      (ivi)

Ředitel knihovny: Na nábřeží vznikne 
lokalita, na kterou budeme pyšní

Děčín - Děčínská knihovna čeká na novou budovu, která vznikne místo Atlantiku. Zá-
roveň tu bude vzdělávací centrum, kavárna a přednáškový sál.

UHELNÉ SKLADY
ÈESKÁ KAMENICE

www.uhlick.cz

provozovna

DÌÈÍN - KØEŠICE
MOŽNOST VYKLÁDKY

DOPRAVNÍM PASEM UHLÍ
LEDVICKÉ UHLÍ • PÍSKY
ŠTÌRKY • ÈERNÉ UHLÍ

KOKS • BRIKETY

412 510 489

 731 570 876 • 731 570 867

Starostové z obcí, které spadají pod Děčín, jakožto obec s rozšířenou působností, se napo-
sledy v tomto volebním období sešli na pravidelné poradě. Ty primátor města pořádal v tomto 
volebním období pravidelně každý čtvrt roku. Starostové byli díky těmto setkáním informováni 
o důležitých změnách v oblasti legislativy či dalších důležitých záležitostech týkajících se činnosti 
obcí vedoucími odboru děčínského magistrátu, případně dalšími institucemi a organizacemi. 
Většina starostů považuje tato setkání za velmi přínosná.   

  informace z magistrátu

Děčín - Od 1. října 2010 se bude všech 
sedm městských kašen připravovat na zimu. 
Zazimování potrvá zhruba týden. V té době 
dojde ke kontrole jejich stavu, vypuštění a 
nezbytné údržbě. 

Zazimování začne kašnou ve Zbrojnické 
ulici před bývalým hotelem Grand, která 
byla během letošního roku nejvíce poničena 
vandaly. „Další škody jsme zaznamenali na 
kašně v Křížové ulici, dále vydloubané dla-
žební kostky u kašny na Masarykově náměstí 
nebo odpadky v bazénech. Výdaje na údržbu 
kašen se kvůli vandalům každoročně zvyšují, 
obvyklé náklady na jejich roční provoz  se ji-
nak pohybují okolo dvousettisíc korun,“ řekla 
Lada Kolářová z odboru místního hospodář-
ství a majetku města. Městu se podařilo po 
roce 2007 náklady na údržbu kašen výrazně 
snížit, protože postupně investovalo do jejich 
technologií. Například před rokem 2007 stá-
la roční údržba a provoz kašen bezmála dva 
miliony korun. Kašny v té době ještě nebyly 
napojeny na vodovodní řad a napouštěly se 
z cisterny vrchem, úzké odpady se neustále 
zanášely a voda se kazila, několikrát do mě-
síce se musela provádět její výměna. Od roku 
2008 je na vodovodní řad napojeno šest ze 
sedmi kašen. Vrchem se dodnes napouští jen 
kašna na Labském nábřeží, kde zatím není 
jiná technologie dostupná. „Všechny kašny 
prošly také revizemi nádrží, podzemních 
šachet a elektroinstalací. V jejich důsledku se 
například právě kašna na Labském nábřeží 
dočkala nového vnitřního obložení bazénku, 
který prosakoval. Prostor okolo kašny byl na-
víc doplněn lavičkami a vydlážděn, namísto 
již nevzhledně poškozeného původního asfal-
tového povrchu,“ doplnila Lada Kolářová. Do 
šachty kašny v Raisově ulici byly namontová-
ny ventily na upevnění hadic pro její snazší 
čištění a bazén tohoto pietního místa, které 
je tichým pomníkem vojákům padlým ve 
válce, se od roku 2009 osazuje maceškami a 
jiřinkami. Celkovou rekonstrukcí prošla také 
kašna ve Zbrojnické ulici. Významné opravy 
pak podstoupila i secesní žulová kašna na 
Masarykově náměstí. Dnes jí k dokonalosti 
chybí už jen původní vrcholové plastiky víly, 
dřevorubcovy dcerky a dřevorubce, spícího 
skřítka a několika zvířátek, znázorňující po-
věst o vysvobození dívky zakleté do pramene 
v Loubské rokli. Bronzové sochy byly z kašny 
sňaty a roztaveny za druhé světové války.

Fontány jako takové patří k Děčínu již pět 
století, zmínky o pravděpodobně první kašně 
se vztahují k roku 1509, kdy byl ve městě za-
veden vodovod a dnes jsou již samozřejmou 
součástí každodenního života. Od roku 2007 
tvoří díky jemnému nasvícení nenásilný do-
plněk vánoční výzdoby města. Tuto jejich 
nevšední roli si připomeneme už za dva mě-
síce – krátce po slavnostním Rozsvěcení vá-
nočního stromu, které se připravuje na první 
adventní neděli, tedy 28. listopadu.     (bara)

Kašny se začnou 
připravovat 

na zimu

Pro bližší informace nás kontaktujte na tel.:

774 714 777

CHCETE BÝT 
OPRAVDU VIDĚT?

Reklamu této velikosti v nejčtenějších 
novinách v Děčíně můžete získat již od

 1.009 Kč

s e a t . c z

AUTORIZOVANÝ SERVISNÍ PARTNER SEAT
Auto Anex s.r.o., Žerotínova 378, 405 02  Děčín 3, tel.: +420 412 558 098

fax: +420 412 558 098, Non stop servis +420 733 127 999
email: servis@autoanex.cz, www.autoanex.cz

Č L E N  VO L KS W A G E N  G R O U P

Společnost Auto Anex s.r.o. je váš nový servisní partner pro značku SEAT v Děčíně. 

K dispozici je vám rozsáhlé servisní zázemí, vybavenénejmodernějšími  

technologiemi. Rychlá a kvalitní péče o váš vůz, odbornost a zkušenost našeho  

servisního týmu SEAT je pro vás zárukou bezstarostné a pohodové jízdy po celý rok. 

Náš servisní tým vám vždy nabízí 100% SEAT Service.

SEAT SERVICE®. ENJOY THE ROAD.

VÁŠ NOVÝ SERVISNÍ 
TEAM SEAT V DĚČÍNĚ
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Areál děčínského zámku sloužil téměř 70 
let jako kasárna. Poslední voják opustil jeho 
brány na jaře roku 1991. Od té doby probíhá 
jeho rekonstrukce. Během prvních patnácti 
let se podařilo především celý zámek vyklidit 
od nečistot, kterými byly zaneseny zejména 
sklepní prostory, opravit první dvě křídla 
zámku, můstek do konírny či sala terrenu v 
Růžové zahradě. Od konce roku 2004 mohou 
obyvatelé města využívat prostory západního 
a severozápadního křídla. Bohužel některé 
práce provedené v této době byly natolik 
nekvalitní, že později bylo nutné již jednou 
opravené části znovu rekonstruovat. Příkla-
dem budiž nová střecha. 

Následovala oprava západního a severozá-
padního křídla, po jehož zpřístupnění v pro-
sinci 2004 následovala jistá přestávka. Novou 
vlnu rekonstrukčního úsilí přinesla oprava 
tzv. Tyršova domku a zámecké konírny. Od 
roku 2007 probíhá postupná rekonstrukce 
tzv. Jižních teras. „Na tuto část jsme se zamě-
řili ze dvou důvodů,“ říká radní zodpovědný 
za zámek, Ing. Valdemar Grešík. „Především 
se jedná o jednu z nejatraktivnějších částí 
zámku a za druhé byla část zdí v havarijním 
stavu a hrozila zřícením. Prozatím jsou opra-
veny dvě úrovně zdejších teras, včetně pro-
storu tzv. oranžerie.“ Další architektonickou 
perlou zámeckého areálu, která se dočkala 
zpřístupnění, je spojovací chodba mezi zám-
kem a kostelem Povýšení sv. Kříže. „Rekon-

strukce chodby si vyžádala relativně nízké 
náklady, alespoň ve srovnání s ostatními 
částmi. Navíc se nám podařilo získat dotaci 
z Ministerstva kultury. Za velmi přijatelnou 
cenu tak návštěvníci zámku i obyvatelé města 
dostali velmi atraktivní zážitek,“ říká Valde-
mar Grešík

K nejviditelnějším akcím minulých let pa-
třila zcela jistě oprava fasády jižního křídla. 
Velké překvapení u obyvatel města vyvo-
lal nový vzhled vnější části v okolí bývalé 
knihovny. „Architekt poslední přestavby 
zámku, J. V. Kosch, pojal tuto část na rozdíl 
od zbytku fasády velmi reprezentativně. Poz-
dější úpravy ovšem tuto odlišnost setřely, a 
proto její zrekonstruovaná podoba vyvolala 
takové překvapení,“ vysvětluje radní Grešík.

Celou řadu dalších stavebních zásahů vy-
volaly konkrétní problémy. Například dlou-
hodobé zatékání do nekvalitně provedené 
střechy si vynutilo její výměnu, která zatím 
proběhla nad jižním a částečně východním 
křídlem. Díky tomu mohly být také odstraně-
ny nevzhledné vikýře z 90. let 20. století. Jiné 
opravy problémových partií ovšem zůstávají 
skryté a návštěvníci je zatím nemohou přímo 
ocenit. Jedná se například o opravu klenby 
tzv. Orlího příkopu pod  hlavním nádvořím.

Dlouhý pobyt vojáků a především absence 
pravidelné údržby ovšem poznamenaly bez 
výjimky celý objekt, včetně těch částí, které 
zatím fungují a jsou otevřeny pro návštěv-

níky. Dlouhodobě se postupně zhoršuje stav 
Dlouhé jízdy, která bude vyžadoval poměr-
ně velký a bohužel zřejmě i velmi nákladný 
zásah. Po letošní tuhé zimě se také objevilo 
několik poruch na skalním masivu, a to jak 
pod Růžovou zahradou, tak pod severním 
křídlem zámku. Ani dokončením oprav již-
ního křídla nebudou tedy všechny problémy 
zámku vyřešeny.    (zámek)

Pohled do spojovací chodby před rekon-
strukcí.       (foto: Zámek Děčín)

Ohlédnutí za rekonstrukcí zámku 
Děčín - Probíhající rekonstrukce jižního křídla děčínského zámku nabízí příležitost ke 

krátkému ohlédnutí za procesem rekonstrukce nejvýznamnější dominanty našeho města

Děčín - Podzimní prázdniny už nejsou tak 
opomíjené jako dříve. Domy dětí a mládeže 
v Děčíně připravují program pro ty děti, 
které  by jinak musely čekat doma, až se 
vrátí rodiče z práce. 

Jedná se o jednodenní výlety do Liberce 
nebo krátké pobyty v Jiřetíně pod Jedlovou, 
kam mnoho z nich jezdí v létě na tábory. 

„Ve středu 27.října pojedeme s dětmi do Lu-
naparku a IQ parku v libereckém Babylonu. 
Odjezd je naplánován na osmou hodinu ráno 
od DDM Březiny a vracet se budeme kolem 
páté hodiny odpoledne. Výlet přijde na 180 
Kč – v ceně je doprava autobusem a vstupy 
do obou parků,“ vysvětluje paní Nedvědová z 
DDM Březiny. Děti mají mít u sebe kapesné a 
jídlo s pitím na celý den. 

DDM Teplická pořádá mini tábor od 27. 
- 31.10. v Jiřetíně. Děti budou ubytované v 
penzionu v krásném prostředí tolštejnského 
panství. Tématem je „vzpomínka na Harryho 
Pottera“. Děti čeká pět dní nabitého progra-
mu - nejlepší hry z tábora, večerní diskotéky, 
soutěže v tanci na podložkách nebo tradiční 
sportovní zápolení mezi oddíly. 

Kapacita obou akcí je omezena. Proto je 
nutné přihlásit se co nejdříve. Všechny infor-
mace můžete najít na www.ddmdecin.cz.  (ivi)

Připravte včas 
program pro své 
děti na podzimní 

prázdniny 

BRÝLE PRO AFRIKU
VEŘEJNÁ SBÍRKA POUŽITÝCH BRÝLÍ PRO AFRIKU, 

SBĚRNÁ MÍSTA

Nemocnice Děčín, o. z. -  dobrovolnická kancelář (budova dialýzy)
 -  pokladna  nemocnice
                                        -  podatelna Magistrátu města Děčín – Mírové náměstí, Děčín 4
  -  podatelna Magistrátu města Děčín  - 28. října, Děčín 1

Nemocnice Chomutov, o. z.  - poliklinika 5. patro
 - sekretariát nemocnice, sl. Sukovaty Jana, tel. 474 447 226

Nemocnice Most, o. z. - vstupní haly nemocnice
 -  jednotlivá oddělení nemocnice – u zdravotnického personálu

Nemocnice Teplice, o. z.  - vrátnice nemocnice
 - pokladna nemocnice
 - Magistrát města Teplice, Nám. Svobody 2, Teplice
 - OPTIKA Šimůnkova Teplice s. r. o., Benešovo nám. 3

SBĚR BRÝLÍ OD 1.10. 2010 DO 30.11. 2010

pořádaná dobrovolnickými kancelářemi Krajské zdravotní, a. s. 
Nemocnice Děčín, o. z., Nemocnice Chomutov, o. z., Most, o. z., Teplice, o. z. 

V Děčíně máte možnost využít služeb od-
borně vyškolených pečovatelek, které se o 
nemohoucího postarají v době, kdy potře-
bujete být pryč, a to buď přímo v jeho bytě, 
a nebo může být na kratší dobu ubytovaný 
přímo ve speciálně upraveném zařízení. 

Odlehčovací služba obsahuje pomoc při 
zvládání běžných úkonů péče o vlastní 
osobu, zprostředkování kontaktu se spole-
čenským prostředím, terapeutické činnosti 
a pomoc při prosazování práv a zájmů. Po-
drobnosti ke službě říká Valerie Machová...

Co všechno svým klientům nabízíte?
Krom činností, které obsahuje odlehčova-

cí služba, dále svým klientům zajišťujeme 
případnou rehabilitaci, tu provádí smluvně 
zajištěná rehabilitační sestra a zdravotní 
péči, kterou zajišťuji vlastní, k tomuto účelu 
založenou agenturou domácí péče.

Jaké vybavení máte pro klienty?
Klienti jsou v našem zařízení ubytovaní v 

dvoulůžkových pokojích. Lůžka jsou všech-
na elektricky polohovatelná, pro imobilní 
klienty máme vzduchové antidekubitní mat-
race (matrace zabraňující proleženinám). 
Protože víme, že jedním z největších problé-
mů osob, které pečují o imobilní pacienty je 
zajištění hygieny, máme k dispozici vanový 
zvedák, díky kterému klienty pravidelně 
koupeme.

Nabízíte pomoc 24hodin denně, kolik 
pečovatelek péči zajišťuje?

V současné době přímou péči o klienty za-
jišťují 3 kvalifikované pečovatelky, 2 registro-
vané zdravotní sestry a sociální pracovnice.

Postiženým a seniorům často chybí i spo-
lečnost, navazujete s nimi přátelské kon-
takty? Popovídáte si a podobně?

Svým klientům se snažíme vytvořit takové 
prostředí, aby se cítili jako doma, aby se ne-
cítili nijak opuštěni nebo odstrčeni.

Objednávají si službu lidé starající se o 
postižené a seniory, nebo přímo oni sami? 

Službu si objednávají lidé, kteří pečují o své 
blízké.

Společnost stárne a míst v domech s pe-
čovatelskou službou je málo, myslíte si, 
že odlehčovací služba bude do budoucna 
standardem? Měl by ji platit stát? 

Péče o staré a postižené občany by určitě 
standardem měla být, ať jde o jakoukoli for-
mu. Odlehčovací služba je určena pro pří-
buzné, které už se o svoje blízké starají, jejím 
hlavním posláním je hlavně těmto lidem 
pomoci s jejich péčí.         (pr)

O postižené a seniory se postará 
odlehčovací služba 

Děčín - Pečujete o zdravotně o postiženého nebo rodiče, kteří jsou staří a již nemo-
houcí? Každodenní starost o takového člověka může vyčerpat. Odlehčovací služba Vám 
nabízí možnost na chvíli si odpočinou, vyřídit pochůzky nebo odjet na dovolenou.
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Jaké inscenace jí budou tvořit? 
Bude to deset rozdílných inscenací od deseti 

různých režisérů – od autorského kabaretu přes 
drama až po loutkové představení. Jde o divadlo 
„nablízko“, kdy si diváci na herce mohou téměř 
sáhnout.  V divadle právě vymýšlíme studiovou 
úpravu zadního jeviště, jež je obvykle zakryto 
černým horizontálním výkrytem, takže mnoho 
diváků o tomto prostoru ani neví. Připravuje-
me tam speciální světelný park a vymýšlíme, 
jak poskládat sto dvacet diváků na jevišti za 
oponou. 

 
Takže S jako Studiovka, ale i jako Studenti 

a možná i jako Speakers´corner, slavný roh v 
londýnském Hyde Parku, který snese jakou-
koli osobní výpověď?

Určitě bude celý cyklus obsahovat i osobní vý-
povědi tvůrců, ale nejen o to. Jsou tam i klasické 
dramatizace literárních děl. Rozhodně ale ne-
jde o divadlo, kam musí člověk přijít v obleku. 
Takže to bude  free.  Je to experiment, dílna, do 
které budou vtaženi i samotní diváci. Vím, že 

takhle vznikají ty nejúžasnější a nejživější věci. 
Když jsem celou spolupráci domlouval, seděli 
jsme s ředitelem Švanďáku Danielem Hrbkem 
v jeho pracovně oba v džínsech a v tričku a celé 
to bylo velmi neformální. Tohle bude záležitost 
pro otevřené lidi se svobodnou myslí. Nejde 
nutně o studenty.  Kdo si myslí, že do divadla se 
může jen v obleku a že na jeviště patří jen spi-
sovná čeština, tato skupina asi nebude pro něj. 
Kdo chce vidět svobodnou divadelní tvorbu 
nespoutanou ničím jiným než osobním talen-
tem, tak ať určitě přijde. Sám za sebe.

Nová skupina S bude tedy pro mladé  a ne-
spoutané. Ať už věkem či duchem. Jde k tomu 
dohromady  předplatné? 

Určitě.  Není mnoho míst v České republice, 
kde  mohou  studenti dostat deset představení 
za tisícovku. Kdo není student, bude to mít o 
malinko dražší, pochopitelně. Ale i 1200 Kč 
je podle mne super cena. Nicméně protože 

jde o studiovku, počet míst je značně omezen 
–na pouhých sto dvacet. Takže doporučuji si 
předplatné ihned bloknout po internetu. Po-
kud zbudou nějaké lístky, do volného prodeje 
půjdou za sto padesát korun beze slev. 

Pražská forma slibuje 10 krátkých, experi-
mentálních mini-premiér.  Budou pro Děčín 
nějaké výjimky?

Ano. V podstatě to bude devět plus jedna. 
Každý měsíc jedna – dohromady deset za se-
zónu. Sami  Švanďáci o té poslední desáté ještě 
nemají zcela jasnou představu, každopádně ji  
chtějí   inscenovat až koncem června 2010. Ne-
jsme ještě přesně o té poslední  domluveni.  Ale 
aby desítka byla zachována i v Děčíně, rozhodl 
jsem se pozvat v rámci tohoto cyklu stálé hosty 
Studia Švandova divadla -  nezávislé loutkové 
divadlo Buchty a loutky. Tahle originální parta 
za dlouhou dobu své existence  hrála  snad po 
celém světě. V rámci cyklu odehrají představe-
ní Tibet – tajemství červené krabičky. Tuto ma-
gickou inscenaci mají na repertoáru již mnoho 
sezón. Viděl ji i samotný Dalajlama. 

Existuje nějaký koncept cyklu pro sezonu 
2010/2011? 

Koncept sezóny, který je přímo spjat s těmito 
„studiovkami“  se jmenuje“ Na druhém bře-
hu… za hranicemi života, za hranicemi reality, 
za hranicemi času, za hranicemi divadla“. Mám 
rád, když se něco děje, když o něco jde, když 
někdo chce skutečně něco podstatného říci 
sám za sebe. První studiovka má v Praze pre-
miéru již v září, my ji ale uvedeme koncem říj-
na, v listopadu pak  Šoa a  Kde končí pustina, v 
prosinci  vánoční  studiovku  Dodo  Gombára, 
na kterou se osobně velmi těším. Dál už každý 
měsíc jednu. A v únoru nebo březnu přibude 
ještě bonusový Tibet.       (pwt)

Divadlo má novou předplatitelskou 
skupinu jen za tisícikorunu na rok

Podmokly - Městské divadlo Děčín přidává k existujícím divadelním skupinám další  
„S“  (studio) - vycházející z nového cyklu pražského  Švandova divadla Hyde Park. Více 
nám sdělil Jiří Trnka, ředitel děčínského divadla.

Od 1. do 20. října 2010 pouze na www.di-
vadlodecin.cz sekce předplatné – objednávka  
bude možná  rezervace předplatného.  Zapla-
tit a  vyzvednout  si předplatenku bude mož-
né již od 1. října v pokladně divadla.          (pt)

Jak se stát předplatitelem 
skupiny „S“

  informace z divadla

Od prvního ledna letošního roku existují dvě 
možnosti, jak si zvýšit důchod. První z nich je 
pobírání řádného starobního důchodu (tedy od 
důchodového věku) a souběžně s tím zachovat 
pracovní poměr. Tímto způsobem si lze zvýšit 
výpočtový základ o 0,4 procenta za každý od-
pracovaný rok. 

Druhou možností je pobírání důchodu v po-
loviční výši a současně u toho pracovat. Důchod 
se následně zvýší o 1,5 procenta výpočtového 
základu za každých 180 kalendářních dnů. 

Pokud tedy muž pobírá starobní důchod v 
plné výši 13 000 korun, z čehož je 2170 korun 

základní výměra, která je pro všechny stejná, a 
10 830 korun procentní výměra stanovená na 
základě odpracovaných let, tak se mu po dvou 
letech práce v důchodu zvýší o 0,8 procenta vý-
počtového základu, který tvoří na základě počtu 
odpracovaných let 18 050 korun. Celkem mu 
tedy důchod stoupne o 145 korun měsíčně. 

Občanská demokratická strana (ODS) však 
nedávno navrhla další zvýhodnění pracujících 
důchodců. Pokud by návrh strany prošel, ne-
zvýšil by se důchod o 0,4 procenta vyměřova-
cího základu, ale o 0,8 procenta. „Není pravda, 
že důchodci berou mladým práci. To je pouze 

předsudek, který není pravdivý, protože z de-
mografického vývoje je zřejmé, že počet mla-
dých bude klesat, a proto je aktivní stáří naším 
cílem,“ komentoval tento návrh Petr Nečas. 

   (www.spotrebitele.ifo)

Práce se důchodcům vyplatí 
ČR - Od letošního roku si pracující důchodci mohou přilepšit nejen o svůj příjem, ale 

také jim díky jejich pracovní aktivitě stoupá výměra důchodů. Informovala Česká správa 
sociálního zabezpečení (ČSSZ).

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

Nová předplatitelská 
skupina ,,S” začíná!
Skupina ,,S” Vám nabízí 10x v sezóně 
setkání s herci Švandova divadla. 
120míst!

Předplatné na deset studiovek 
za 1000,-Kč.

Pá 8. Poslední vládce větru 
Kajínek

17.30
20.00

St 6. Román pro muže19.00

Út 5. Ženy v pokušení
Román pro muže 

10.00
19.00

Po 4. Román pro muže19.00

So 9. Do pohádky za zvířátky 2 
DAS RHEINGOLD (Zlato Rýna) - MET

15.30
18.45

Ne 10. Poslední vládce větru 
Kajínek

17.30
20.00

Čt 7. Poslední vládce větru 
Kajínek

17.30
20.00

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630

MĚSTSKÉ 
DIVADLO 
DĚČÍN

/Naivní divadlo, Liberec/
Moderní exkurze do nejznámějších 
starých pověstí českých, s velmi vtipným 
apokryfálním přesahem do současnosti.

STŘEDA 6.10. | 19.00 | volná kasa

NEKLAN.CZ 
ANEB ZE STARÝCH 
POVĚSTÍ ČESKÝCH 

POHŘEBNÍ SLAVNOST   9.listopadu  út  /19.00/ vstupné: 150,-Kč
Hugo pozval k sobě na návštěvu tři své přátele. Zprvu možná nenápadný večer získává z pohledu každého 
z hostů nečekané souvislosti. 
Režie, dramaturgie:  David Šiktanc, Adam Rut, Kateřina Glogrová
Scéna a kostýmy: Aneta Grňáková. Hrají: Milan Kačmarčík, Tomáš Pavelka, Barbora Poláková j.h. aj.

ŠOA  23.listopadu  út /19.00/ vstupné 150,-Kč 
Dva naprosto rozdílní lidé, kteří se ocitli ve stejnou dobu na stejném místě. Přežili Terezín, Osvětim, pochod 
smrti i poválečné křivdy. 
Režie: Daniel Hrbek. Dramaturgie: Lucie Kolouchová. Hrají: Zuzana Onufráková a Miroslav Hruška
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Městská policie Děčín Policie ČR
Dne 27.9.2010 oznámila obslu-

ha restaurace v DC 4, že v pro-
vozovně je podnapilý host, který 

odmítá restauraci opustit. Na místo byla vy-
slána hlídka MP, která v provozovně probrala 
podnapilého Petra M., *1977 z DC. Ten se za 
přítomnosti hlídky zvedl a restauraci opustil. 
Věc vyřešila hlídka domluvou.

Dne 26.9.2010 oznámil občan, že v parku v 
ul. Podmokelská v DC 4  již delší dobu pobíhá 
malý bílý pejsek. Hlídka MP  uvedeného psa 
odchytla a převezla do útulku v DC 3.

Dne 26.9.2010 oznámil občan, že v ul. Vrch-
lického v DC 2 parkuje na chodníku terénní 
auto. Hlídka MP zjistila totožnost majitele, 
který vůz na pokyn hlídky přeparkoval. Pře-
stupek řešila hlídka uložením blokové pokuty.

Dne 26.9.2010 zaznamenala obsluha kame-
rového systému MP v DC 1, jak někdo upadl 
do bočního vchodu budovy Kotva. Na místo 
byla vyslána hlídka MP, která zjistila, že Ladi-
slav Ř., *1979 z Heřmanova v opilosti upadl. 
Hlídka mu pomohla vstát, muž ale začal být 
agresivní, z nenadání se otočil proti vozidlu 
hlídky a silou hodil svou svítilnu po hlídce, 
přičemž rozbil čelní sklo na služebním vozidle 
MP. Na místo byla poté přivolána hlídka PČR, 
která si záležitost převzala.

Dne 26.9.2010 oznámil občan, že v domě 
v DC 1 je v bytě jeho tchýně její bývalý muž 
a nechce opustit byt. Na místo byla vyslána 
hlídka MP, která dotyčného muže, který v bytě 
neoprávněně setrvával, na žádost majitelky 
bytu vykázala. 

Dne 25.9.2010 oznámila žena, že její muž 
cestou z nákupu ztratil tašku s veškerými 
doklady a klíčky od auta. Prohledali výtah i 
schodiště, ale tašku nikde nenašli. Hlídka MP 
společně s oznamovatelkou prohlédla znovu 
celou trasu, ale uvedenou tašku nenašla, proto 
z preventivních důvodů vozidlo oznamovatel-
ky uzamkla botičkou. O několik hodin později 
byla taška i s klíči a doklady nalezena. Vozidlo 
bylo hlídkou MP odemčeno.

Dne 25.9.2010 oznámila žena, že v ul. Webe-
rova v DC 6 špatně parkují vozidla u popelnic, 
nedá se tudy projíždět. Hlídka MP na místě 
zjistila tři vozidla, která parkovala v zákazu 
stání. Jedno bylo uzamčeno a řidiči dalších 
dvou vozidel byli řešeni na místě v blokovém 
řízení.

Dne 25.9.2010 oznámil občan, že v DC 7 v 
ul. K. Světlé někdo ruší noční klid. Na místo 
byla vyslána hlídka MP, která zjistila, že David 
D., *1976 z DC v opilosti rušil své okolí. Hlíd-
ka vyřešila přestupek domluvou. 

Dne 25.9.2010 oznámil občan, že v DC 1 na 
parkovišti pod bývalým Atlantikem nějaký 
opilec usedl do vozidla Peugeot a odjel přes 
Tyršův most směrem na DC 4. Na místo byla 
vyslána hlídka MP, která muže dostihla v DC 
4. Dechová zkouška u řidiče ukázala cca 1 pro-
mile alkoholu. Na místo byla přivolána hlídka 
PČR, která si záležitost převzala. 

Dlouhé prsty v internátu
V děčínském internátu 

zmizelo během středy dvaa-
dvacátého necelých dvanáct set korun. Kam 
se poděly a kdo za tím je, v tuto chvíli šetří 
policisté místního obvodního oddělení. Vše-
tečný nenechavec vnikl do uzamčených skří-
něk zaměstnanců objektu a finanční hotovost, 
kterou v nich nalezl, odnesl s sebou. V přípa-
dě  dopadení a usvědčení nezvaných vetřelců  
zazní z úst spravedlnosti obvinění z trestného 
činu krádeže, za což je možné kromě jiného 
získat podmínku uhrazení škody, několika 
měsíční pobyt za mřížemi i zápis do rejstříku 
trestů.

 
Vysloužil si obvinění
Na Děčínsku se objevil další vydařený 

podnikavec. V lednu letošního roku  učinil 
zájemcům o plastová okna zajímavou nabíd-
ku. Vyinkasoval dvaapadesát tisíc korun, leč 
smlouvu nedodržel a jejich zakázku nezreali-
zoval.  Podvedení zákazníci získali nepříjem-
nou zkušenost. Vykutálený podvodník pro-
změnu obvinění z trestného činu zpronevěry, 
za což mu u soudního dvora mohou nadělit 
až pětiletý pobyt za mřížemi. 

 
Slabost vyhrála
Poslední srpnové pondělí zavítal do jedné z 

děčínských parfumérii samozvaný zlodějíček. 
A neodešel s prázdnou. Chmátl po čtyřech 
deodorantech, zamířil k pokladně a proklouzl 
bez placení. Ovšem nezbeda padl do oka bys-
tré ostraze. Ta nelenila, padoucha lapila a pře-
dala ho policejní hlídce.  Protože má za sebou 
již několik nevydařených přešlapů, jenž kazí 
jeho pověst, čelí v tuto chvíli nejen nadměr-
nému zájmu policie, ale i možnému tříletému 
trestu odnětím svobody za krádeže, s nimiž 
nechce skoncovat. 

 
Zatoulané nářadí
Majitel zdejšího železářství je ochotný a 

obratný obchodník, a proto na začátku září 
bez obav zapůjčil jednomu ze svých zákaz-
níků stavební nářadí. Přepočítáno na peníze 
- sto třicet tisíc korun. Původní dohoda zněla 
„nářadí bude navráceno do týdne“. Leč tý-
den uběhl, po něm druhý, třetí a vykutálený 
zákazník zapůjčené do současné chvíle ne-
navrátil. Oklamaný podnikatel se obrátil na 
strážce zákona a ti již v tuto chvíli pátrají ne-
jen po zmizelých nástrojích, ale i vejlupkovi, 
který nedodržel stanovené podmínky. Pokud 
se policejním inspektorům podaří výtečníčka 
dopadnout a  prokázat mu úmysl zapůjčené 
věci zpronevěřit, čeká ho zcela jistě potrestá-
ní, které může mít mnoho podob. Jednou z 
nich může být i peněžitý trest anebo nedob-
rovolná návštěva vězeňských zákoutí.

 
Zloděj chtěl asi teplou vodu
Policisté z děčínského obvodního odděle-

ní vypátrali zlodějíčka, který se vloupal do 
venkovní dřevěné kůlny, odkud si odnesl od-
montovaný plynový kotel v hodnotě patnácti 
stovek. Strážci zákona řeší sedmadvacetileté-
ho nenechavce ve zkráceném přípravném ří-
zení. Za krádež vloupáním se může až na dva 
roky ocitnout v místech, kde svoboda pohybu 
má jistá omezení.

stránky děčínského magistrátu
www.mmdecin.cz

Proč u začátku cyklostezky není upozor-
nění, že je využívána vozy IZS, bylo to pře-
kvapení. 

Vozidla IZS jsou dle zák. č. 361/2000 Sb. vo-
zidly s právem přednosti v jízdě. Dle § 41 odst. 
1) řidič těchto vozidel není povinen dodržovat 
ust. § 4 písm. c) (řídit se světelnými, případně 
i doprovodnými akustickými signály, doprav-
ními značkami, dopravními zařízeními a za-
řízeními pro provozní informace). Z tohoto 
důvodu se řidiči těchto vozidel řídí obecnou 
úpravou zák. č. 361/200 Sb., tudíž není nut-
né stanovení místní úpravy (povolení vjezdu 
svislým dopravním značením).

Dalibor Deutsch, oddělení silničního správní-
ho a dopravního úřadu 

Je možné získat prostředek proti divokým 
prasatům, které pravidelně procházejí pod 
naší zahradou? To, co za dnešní noc způso-
bila v zahradě naproti nám je strašné. Nad 
ránem je slyšíme a vidíme (celou skupinu) 
procházet pod naším plotem. Nejsme sice z 
Bynova, ale rozhodně se bojíme, chápu By-
novské a jejich strach. Denně kontrolujeme 
plot. Kam se můžeme obrátit s žádostí o po-
moc? Díky. 

Odbor životního prostředí v Bynově insta-
luje pachové ohradníky značky HAGOPUR 
AG. Tento výrobek lze objednat na interneto-
vé adrese: www.myslivost.cz. V případě, že se 
problém s černou zvěří bude nadále opakovat, 
kontaktujte mne prosím na tel.č. 412 591 323 
Simona Kottková, odbor životního prostředí 

Můžete nám prosím vysvětlit význam zá-
kazové značky ZÁKAZ VJEZDU s dodatko-
vou cedulí MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU? 
Zajímá nás především to kdo je považován 

za onu dopravní obsluhu. Děkujeme. 
Dle vyhlášky č. 30/2001 Sb., kterou se pro-

vádějí pravidla provozu na pozemních ko-
munikacích a úprava a řízení provozu na po-
zemních komunikacích, ve znění vyhlášek č. 
153/2003 Sb., č. 176/2004 Sb., č. 193/2006 Sb., 
č. 507/2006 Sb., č. 202/2008 Sb., č. 91/2009 Sb. 
a č. 247/2010 Sb. platí: Dodatková tabulka č. E 
13 s nápisem „MIMO DOPRAVNÍ OBSLU-
HY“ omezuje platnost značky, pod kterou je 
umístěna, na vozidla zajišťující zásobování 
nebo lékařské, opravárenské, údržbářské, ko-
munální a podobné služby pro oblast za znač-
kou, na vozidla s označením č. O 1, vozidla ta-
xislužby a na vozidla, jejichž řidiči, popřípadě 
provozovatelé mají v místech za značkou byd-
liště, sídlo nebo garáž.

Dalibor Deutsch, oddělení silničního správní-
ho a dopravního úřadu 

Je v Děčíně nějaký bezplatný právník? Dě-
kuji za odpověď.

Bezplatná občanská poradna sídlí v ul. Pa-
lackého 16, Děčín IV.

Tel.: 412 517 368 E-mail: obcanskaporad-
na@gmail.com

Hodiny pro veřejnost:
po 9 – 11, 13 – 18
út 9 – 11, 13 – 15 
st 9 – 11
čt 9 – 11, 13 – 16:30
pá 9 – 12
www.chsd.cz 
Barbora Vechová, www.mmdecin.cz 

  dotazy občanů

„Velmi mě mrzí, že lidé, kteří žijí v našem 
městě, ztrácí kontakt s řekou. Labe přitom 
v nedávné minulosti živilo tisíce lidí – za-
městnance lodní dopravy, svářeče v lodě-
nicích i vynikající konstruktéry. S krachem 
ČSPLO začlo toto tradiční zaměření  města 
upadat,“ říká Jiří Kučera, děčínský rodák 
a single-kajakář TJ Kajaku Děčín, který se 
zabývá lodním turismem. Zprostředkovává 
pronájmy lodí v Holandsku Čechům, kteří si 
přejí zažít nevšední dovolenou za překvapivě 
nízké ceny.

„Byl jsem předvapen, že ministerstvo do-
pravy podpořilo výstavbu stupňů na Labi v 
této době. Všechny diskuse se teď točí kolem 
smysluplnosti nákladní lodní dopravy. Já 
vnímám především sportovní a turistickou 
stránku věci. Samozřejmě, že stupně mají 
řadu nevýhod. Na druhou stranu nás ale 
zbaví izolace, ve které naše země doposud 
byla. Pokud vytvoříme zázemí  – to znamená 
sportovní přístav, přijede do Čech nová sku-
pina turistů,“ vysvětluje netradiční pohled 
na lodní dopravu Kučera.

„Žiji v Děčíně a vlastním sportovní loď. 
Ačkoliv bydlím nedaleko největšího přístavu 
v Čechách, loď kotvím na Orlíku a na do-
volenou jezdím do Holandska, protože zde 
není žádné zázemí. Mám řadu přátel s tímto 
koníčkem, kteří řeší situaci také tak,“ říká 
Martin Sobotka. V tom se s Kučerou shodují. 
„Právě dokončuji loď, na které bych chtěl zde 
v Děčíně vyučovat vůdce malých plavidel ve 
spolupráci s plavební správou.  Proto bych 

rád zapojil zdejší lidi, kteří u vody vyrostli a 
mají k ní vztah. Konstrukce mé lodi má ko-
řeny v Děčíně,což mě přivedlo na myšlenku, 
že vše budu renovovat do původního stavu a 

na původním místě. Využil jsem děčínských 
odborníků ve všech oblastech – od kon-
strukce až po lodní elektroinstalaci,“ popisu-
je nápad. Cíl je tedy jasný – vrátit Děčín mezi 
příjemná kotviště v době, kdy je po lodní 
turistice čím dál větší poptávka. Je to způso-
beno především tím, že tento sport přestává 
být záležitostí elit. Ceny lodí i pronájmů jsou 
totiž pro Čechy stále příznivější.       (ivi)

Lodní kapitán: Jezy vnímám hlavně jako 
šanci pro lodní turistiku

Děčín - Do popředí zájmu se dostává v posledních letech lodní turistika. Čím dál více 
lidí jezdí strávit aktivní dovolenou třeba do Holandska, kde si půjčí loď a díky síti ka-
nálů se dostanou kamkoli v Evropě. Děčín by se mohl v blízké době stát jednou z těchto 
destinací. 

Tomáš Kvoch, Zděněk Šafránek, Zdeněk Kirch, Václav Antal, účastníci Tour de Labe RO-
TARY HANDICAP 2010 ukončili jízdu v Děčíně 21. září. Tour začala 14. září  ve Špindlerově 
Mlýně a měřila celkem 451 km. Jejím cílem bylo především mapování bariér na Labské stezce. 
Město Děčín tour podpořilo 10 000 korunami. 

  informace z magistrátu

Nevíte, co si představit pod pojmem DOZP – 
Domov pro osoby se zdravotním postižením? 
Chcete se podívat do Domova pro seniory? 
Zajímá vás pečovatelská služba? 

Přijďte se k nám podívat na Dny otevřených 
dveří, které se budou konat ve dnech 5. a 6. října 
mezi 10.00 a 15.00 v těchto zařízeních:

Domov pro seniory, Kamenická 195, Děčín 
II

Domov pro osoby se zdravotním postiže-
ním, Pod Svahem 6, Děčín XI – Horní Žleb

DOMINO Děčín, Spojenců 214, Děčín XX-
XII – Boletice nad Labem

Pečovatelská služba, Krásnostudenecká 30, 
Děčín VI

Ředitelství Centra sociálních služeb Děčín, 
p.o., U Plovárny 1190, Děčín 1

Ve středu, 6. října se bude Den otevřených 
dveří od 10.00 do 15.00 konat i zde:

Kontaktní a poradenské centrum pro dro-
gově závislé, poradna pro rodiče a Terénní 
programy, Teplická 31/45, Děčín IV

Děčínské doléčovací centrum, Fügnerova 
665/18, Děčín I, tel. 412 510 259

Pokud byste chtěli přijít s větší skupinou zá-
jemců (týká se především škol), doporučuje-
me telefonní objednání předem na uvedených 
číslech. Pro případ jakýchkoli dotazů můžete 
kontaktovat tiskovou mluvčí Centra sociál-
ních služeb, I. Baudischovou na tel.: 412 502 
130, nebo na mailu baudischova@cssdecin.cz. 
V průběhu obou dnů si návštěvníci mohou 
prohlédnout jednotlivá zařízení při běžném 
provozu. Stejně tak se mohou kvalifikovaných 
zaměstnanců zeptat na to, co je zajímá.

K návštěvě jsou srdečně zváni všichni zá-
jemci z řad dospělých i dětí.

Více informací o zařízeních Centra sociál-
ních služeb Děčín najdete na www.cssdecin.
cz.            (css)

Dny otevřených dveří 
v Centru sociálních služeb Děčín, p.o.

Děčín - Centrum sociálních služeb Děčín, p.o. pořádá v úterý 5. října a ve středu 6. 
října 2010 od 10.00 do 15.00 v rámci „Týdne sociálních služeb“ ve svých střediscích Dny 
otevřených dveří.

Domov pro seniory, Kamenická 195, Děčín II

Domov pro osoby se zdravotním postižením, Pod Svahem 6, Děčín XI – Horní Žleb
DOMINO Děčín, Spojenců 214, 

Děčín XXXII – Boletice nad Labem
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Fotbal – Z trojice zástupců města Děčín v 
nejnižší fotbalové soutěži děčínského regio-
nu, III. třídě, zasáhly v šestém kole do mis-
trovských bojů pouze dva týmy. 

Duel děčínského FC v Prysku byl z důvodů 
nezpůsobilé hrací plochy odložen. Vytáhla se 
děčínská Lokomotiva, která doma celkem vy-
soko porazila Velkou Bukovinu. Naopak béčko 
boletického Spartaku nafasovalo v Chřibské 
osm branek. 

III. třída - 6. kolo
FK Multitex Huntířov – Slovan Jiřetín pod 

Jedlovou 1:0 (0:0). Smetana. Rozhodčí Vlk – 
Benda, Simmer – 50 diváků.

SK Prysk – FC Děčín nehráno. Pro nezpů-
sobilost hrací plochy odloženo na náhradní 
termín.

Tatran Rybniště – Kemp Starý Šachov 1:1 
(0:0). Jarisch Daniel – vlastní (Jarisch Daniel). 
Vyloučen: Richter (Starý Šachov). Rozhodčí 
Dostál – Rydval, Drobeček – 60 diváků.

FK Chřibská – Spartak Boletice B 8:2 (5:1). 
Charvát František 4, Vindyš, Kunc, Bedrníček, 
Vajdjak – Jindra 2. Rozhodčí Houdek – Löster, 
Dostál – 130 diváků.

TJ Dolní Habartice – SK Dobkovice 5:1 
(2:1). Horváth 2, Jäger, Strnad, Mysliveček – 
Duras. Rozhodčí Andrla – Musil, Dušík Ladi-
slav – 70 diváků.

Lokomotiva Děčín – FK Velká Bukovi-
na 4:0 (2:0). Hráno na hřišti Union Děčín. 
Domácí funkcionáři střelce gólů nenahlásili. 
Rozhodčí Dušík Ladislav – Červený, Budský 
ml. – 40 diváků.

TJ Valkeřice – FK Františkov 1:2 (0:0). 

Šumný Tomáš – Kuchař, Klein. Rozhodčí Sim-
mer – Procházka, Benda – 40 diváků.      (kš, pb)

FC Děčín si v šestém kole nezahrál

Fotbal -  Až do víkendového, šestého kola, 
držel nováček fotbalové I. B třídy Ústeckého 
kraje Union Děčín skvělou sérii, v níž nepo-
znal hořkost porážky. Tu okusil až na hřišti 
v Povrlech.  

Povrly - Union Děčín 
3:0 (1:0) 

„K utkání jsem nastupovali v kombinované 
sestavě, když nám chybělo pět hráčů. V první 
půli byli domácí lepší a ujali se vedení. Do dru-
hého poločasu jsme nastupovali s cílem něco s 
výsledkem udělat, ale bohužel jsme inkasovali 
druhý gól. Pak jsme to otevřeli a dostali třetí 
branku,“ řekl trenér děčínského týmu Michal 
Mitro. 

Union Děčín: Jeřábek – Hrbek, Murdych, J. 

Třicátník, Bedrníček – Pulda, Vodička, Bernát 
(70. Husák), Miško – Doubrava, Bezouška.  (pb)

Union poprvé prohrál

Běh - Ve třetím díle Děčínského běžeckého 
poháru, kterým byl Běh na Lahti sice Ramilf 
Profeld prohrál s Daliborem Bartošem z 
Jablonce, přesto si upevnil pohárové vedení 
a už má 177 bodů. 

Na druhé místo se se 147 body vyhoupl po 
nemoci se vracející Josef Procházka, který na 
Lahti doběhl čtvrtý. Na třetí místo klesl ně-
mecký závodník Michael Michalk (108 bodů), 
který na Lahti neběžel, protože nevěděl o ter-
mínové změně. Na čtvrté místo se dobrým vý-
konem na Lahti (3.) dostal nejlepší z kategorie 
nad 40 let Jaroslav Hauzírek (96 bodů). Pátý je 
po vyrovnaných výkonech ze všech tří závodů 
Marek Peterka (94 bodů).

Vedoucí v dalších kategoriích jsou: 50 – 59 
let J. Vlk (50 bodů), nad 60 let Fr. Doleček ze 
St. Boleslavi (24 bodů), mezi ženami je nejlep-
ší V. Hanzlová s České Lípy (44 bodů) a mezi 
dorostenci ústecký J. Hercík (24 bodů).  (zh, pb)

Profedl prohrál, 
přesto si upevnil 

první pozici

Velkým zklamáním byla zejména porážka 
Junioru Děčín od milešovského Sokola, kte-
rý uštědřil domácím pořádnou lekci z pro-
duktivity. Ani remíza Březin s Mojžířem se 
nedá označit za úspěch.   

Březiny – Mojžíř 
0:0

„První půle byla z naší strany velice špatná. 
Po domluvě v kabině se náš výkon zlepšil, 
bohužel jsme převahu nedokázali zužitkovat 
ke vstřelení branky. Všechno je to o dřině, 
chybí nám taková ta herní pohoda. Zase 
jsme doma ztratili dva body,“ posteskl si tre-
nér Březin Vladimír Puncman. 

Březiny: Stejskal – Rajniš (37. Brousil), 
Majerik, Pařez, Šturm – Wenzel, Čapek, 
Drahoňovský, Krédl (75. Znamínko) – So-
botka (61. Culek), Wirkner.

Junior Děčín - Milešov
2:3 (1:0)

„Soupeř nás vyučil z efektivity. Ze tří šancí 
dal tři branky. My jsme vypracované šance 
nedokázali dotáhnout do úspěšného kon-
ce,“ poznamenal trenér děčínského Junioru 
Pavel Horáček. Branky Junioru: Veigend, 
Folprecht. 

Junior Děčín: Bičiště – Horáček, Štercl, 
Folprecht, Doksanský – Hloušek (75. Bár-

ta), Murdych, Veigend, Pařízek – Cimpl (51. 
Horký), Betyár.         (pb)

Junior dostal lekci, Březiny remizovaly
Fotbal – Oba zástupci města Děčín ve fotbalové I. A třídě Ústeckého kraje se v uplynu-

lém kole představili na svých trávnících.

608 914 991
777 914 991
www.tiskrajnis.cz 

GRAFICKÉ PRÁCE 
TISKÁRNA

POTISK TEXTILU
LEPENÁ REKLAMA

KNIŽNÍ VAZBA
(diplomové práce)

Miroslav Rajniš 
Děčínská Grafická Tiskárna 

fotbal • I.A třída sk. A • muži
1. Roudnice B 6 5 0 1 13: 7 15
2. Modlany 6 4 1 1 20: 6 13
3. Šluknov 6 3 2 1 11: 8 11
4. Libouchec 6 3 1 2 17: 11 10
5. Jun.Děčín 6 3 0 3 17: 11 9
6. Jílové 6 2 2 2 16: 8 8
7. Mojžíř 6 2 2 2 13: 13 8
8. Rumburk 6 2 2 2 13: 13 8
9. Č.Kopisty 6 2 2 2 9: 11 8
10. Milešov 6 2 1 3 9: 13 7
11. Pokratice 6 2 1 3 9: 23 7
12. Březiny 6 1 3 2 9: 8 6
13. Soběchleby 6 1 1 4 7: 20 4
14. Přestanov 6 1 0 5 6: 17 3

fotbal • I.B třída sk. A • muži
1. Č.Kamenice 6 6 0 0 19: 3 18
2. Střekov B 6 3 3 0 12: 6 12
3. U.Děčín 6 3 2 1 8: 7 11
4. Benešov 6 3 1 2 11: 10 10
5. Trmice 6 3 1 2 10: 9 10
6. Povrly 6 3 0 3 16: 9 9
7. Svádov 6 2 2 2 11: 11 8
8. Chuderov 6 2 2 2 11: 14 8
9. Petrovice 6 2 2 2 10: 13 8
10. Srbice 6 2 1 3 12: 14 7
11. V.Březno 6 1 2 3 6: 10 5
12. Chlumec 6 1 2 3 6: 12 5
13. Vaňov 6 1 0 5 9: 14 3
14. Chabařovice 6 0 2 4 3: 12 2

fotbal • III. třída • muži
1. Starý Šachov 5 4 0 1 19: 9 12
2. Boletice B 5 3 1 1 16: 13 10
3. Dolní Habartice 4 3 0 1 23: 9 9
4. FC Děčín 4 3 0 1 12: 6 9
5. SK Dobkovice 5 2 1 2 14: 12 7
6. FK Chřibská 5 2 1 2 12: 10 7
7. Loko Děčín 4 2 1 1 11: 10 7
8. Jiřetín p./J. 4 2 0 2 11: 10 6
9. FK Bynovec 5 2 0 3 12: 13 6
10. FK Františkov 5 1 3 1 10: 13 6
11. TJ Valkeřice 4 2 0 2 6: 9 6
12. Velká Bukovina 5 2 0 3 9: 20 6
13. Rybniště 5 1 1 3 12: 15 4
14. SK Prysk 5 1 1 3 9: 13 4
15. Huntířov 5 0 1 4 6: 20 1

Fotbal – Jediný zástupce města Děčín v 
okresním fotbalovém přeboru – Jopa II. 
třídě Spartak Boletice pokračoval ve velmi 
dobrých výkonech a v šestém kole si vyšlá-
pl na Krásnou Lípu, která do té doby ještě 
neztratila ani bod. 

Po výhře o dvě branky tak nadále patří 
Spartak do užší špičky tabulky, když na ve-
doucí Jiříkov ztrácí jediný bodík.  

Jopa II. třída - 6. kolo
SK Markvartice – Čechie Horní Podluží 

2:4 (0:1). Pomíchal, Gaher – Bandas 2, Pe-
leška, Riedel. Vyloučen: Riedel (Horní Pod-
luží). Rozhodčí Löster – Kračmar, Mokráček 
– 50 diváků.

FK Český lev Těchlovice – Spartak Mikov 
Mikulášovice 1:1 (0:1). Trlica Petr – Vich-
terey. Rozhodčí Benda – Havran, Marýzek 
– 60 diváků.

Jiskra Staré Křečany – FK Dolní Poustev-
na 0:3 (0:2). Lukacz 2 (1× z PK), Gláser. Sudí 
Rydval – Dostál, Drobeček – 60 diváků.

TJ Heřmanov – Plaston Šluknov B 3:1 
(1:1). Hráno na hřišti ve Fojtovicích. Chlou-
ba, Rojko, Sluka – Morkus. Vyloučen: Sluka 
(H.). Sudí Simmer – Šimon, Vrabec (laik) – 
40 diváků.

Spartak Boletice n. L. – TJ Krásná Lípa 

3:1 (3:0). Čámra 2, Šindelář – Roubíček. 
Rozhodčí Musil – Andrla, Dušík Ladislav – 
70 diváků.

SK Verneřice – FK Malšovice 1:4 (0:1). 
Rokos Petr – Stránský 2, Dědič, Ferko. Vy-
loučen: Horejš (Verneřice). Rozhodčí Kožár 
– Houdek, Zítka (laik) – 70 diváků.

Spartak Jiříkov – SK Velký Šenov 2:2 
(1:1). Hauptman, Valda – Sivák 2. Vyloučen: 
Stodola (Jiříkov). Rozhodčí Mráz – Bohdan, 
Matys – 170 diváků.   (kš, pb)

Boletice ztrácejí na lídra jeden bod

fotbal • II. třída • muži
1. Jiříkov 5 4 0 1 13: 4 12
2. Krásná Lípa 4 4 0 0 14: 7 12
3. Těchlovice 4 3 0 1 14: 6 9
4. Velký Šenov 5 3 0 2 19: 12 9
5. Šluknov B 4 3 0 1 13: 10 9
6. FK Malšovice 5 3 0 2 11: 8 9
7. Boletice 5 3 0 2 14: 12 9
8. Heřmanov 5 3 0 2 10: 8 9
9. Horní Podluží 5 2 0 3 12: 12 6
10. SK Markvartice 5 1 2 2 15: 16 5
11. Mikulášovice 4 1 1 2 10: 13 4
12. SK Verneřice 5 1 1 3 9: 17 4
13. Staré Křečany 5 0 0 5 8: 21 0
14. Dolní Poustevna 5 0 0 5 9: 25 0

Futsal - Pátým kolem pokračoval okresní 
přebor ve futsalu. 

Nečekaně vysoko vyhrála Srbská Kameni-
ce nad Malou Velení. Utkání se rozhodlo již 
v první půli, kdy Srbská Kamenice vstřelila 
sedm golů. Vysoká výhra béčka Bílého Ba-
letu nad Pop Servisem již tolik nepřekvapila. 
Pop Servisu se hra nedařila. Když se navíc 
nedařilo brankáři, zrodila se vysoká, avšak 
zasloužená výhra na divizi se připravujícího 
Baletu. Již po čtvrté z pěti kol remizoval Hun-
tířov. Tentokrát měl ale v duelu s Jílovým ne-
skutečnou smůlu. Nastřelil nejméně pětkrát 
tyč nebo břevno, naposledy z jednoho metru 
v poslední minutě. Zasloužená remíza se 
zrodila v duelu Slovanky s Dece Computers. 
V zápase dominovali oba brankaři. Vysoko v 
tabulce se nachází Nota. Duel s DC Výcho-
dem by nebyl tak jednoznačný, kdyby nebyl 
za stavu 2:1 pro Východ vyloučen její klíčový 
hráč Martin Kořínek za zabránění gólu ru-
kou. Nota z penalty vyrovnala, a poté již v 
zápase jasně dominovala. Alcan se překvapi-
vě dlouho trápil s Boleticemi. Zahodil mno-
ho šancí a o zápasu rozhodl až ve druhé půli. 

Jamajka dle předpokladů rozstřílela Rudou 
Hvězdu a díky lepšímu skóre vede tabulku. 
Hráčem kola byl vyhlášen Zdeněk Červenka 
(Bílý Balet B).

Okresní přebor - výsledky 5. kola
Pop Servis – B. Balet B 2:10 (0:6). Tomáš, 

Gurský – 4 Červenka, 3 Šimek, 2 Mitro, Ha-
nus.

Huntířov – Autocentrum Jílové 4:4 (2:3). 
2 Černý, Pova, Rojko – 2 Kroupa, Huček, 
Michalec.

Rozmetadlo Malá Veleň – Srbská Kame-
nice 4:10 (3:7). 3 Knespl, Ivan Culek – 4 Jí-
rava, 4 Cempírek, 2 Svoboda.

Nota – Dc východ 8:3 (3:2). 4 Harvan, 2 
Starý, Stano, Vlčko – 2 Novák, Martin Ko-
řínek.

Alcan – SCA Boletice 4:1 (1:0). 2 Šporer, 
Ferko, Majerik – Michal Burian.

Slovanka – Dece Computers 1:1 (1:0). Ja-
kubec – Zdeněk Uher.

Jamajka – Rudá Hvězda 9:0 (3:0). 4 Josef 
Štěpnička, Duspiva, Ambrož, Valštýn, Raj-
niš, Košnar.    (pp, pb)

Srbská Kamenice a Bílý Balet 
čepovaly desítku

Futsal – Naprosto nad očekávání si v do-
savadním průběhu podzimní části okresní 
futsalové I. A třídy vede tým Chrochvic. 

Ten ze čtyř odehraných zápasů vyhrál už 
třetí. Prohrával sice s béčkem Malé Veleně 
0:2. Pak však v zápase jasně dominoval a 
hlavně ve druhém poločase přesnou obran-
nou hrou soupeře téměř k ničemu nepustil. 
Na čelo se opět vrátili Hezouni, kteří ještě 
neztratili ani bod. V duelu s Kr. Studencem 
vedli již 8:2, ale závěr vypustili, a soupeř má-
lem skóre srovnal. Šokující je výhra El Clasica 
nad vedoucím béčkem Bělé. Rozhodovalo se 
ve druhé půli, ve které se prosadili jen střelci 
Clasica. Zajímavostí jasného zápasu SČP - 
Srbská Kamenice B bylo to, že rozhodčí za 
celý zápas neodpískal ani jeden faul. Céčko 
Bílého Baletu se díky zasloužené výhře nad 
Tullamore Dew dostalo již na druhé místo. 
Boca Juniors si překvapivě hladce poradila 
s nekoncetrovanýmy Gunners a posunula 

se na třetí místo. Hráčem kola byl vyhlášen 
Jakub Vít (El Clasico).

I. A třída - výsledky 5. kola
Denas Krásný Studenec – Hezouni 7:9 

(1:6). 3 Doksanský, 2 Pilík, Marek, Pohan-
ka – 5 Ondřej Barilla, 2 Michl, Jetel, Maso-
jídek.

Real Chrochvice – M. Veleň B 8:5 (5:4). 2 
Černý, 2 Bořuta st., 2 Závěta, Hložek, Turták 
– 2 Pop, Minařík, Rolenc, Kolář.

SČP – Sr. Kamenice 5:0 (3:0). 3 Zdeněk, 
2 Petr. 

Tullamore Dew – Bílý Balet C 2:7 (1:4). 
Líbal ml., Korselt – 3 Janoušek, 2 Zuček, Mi-
tro, Kříž.

El Clasico – Bělá B 5:2 (2:2). 2 Vít, Trnka, 
Brož, Brejcha – 2 Mihálka.

B. Juniors – Gunners FC 7:3 (3:1). 2 Raba, 
2 Miško, 2 Bořuta ml., Osmani - Skvrna, 
Zmítko, Doubrava.   (pp, pb)

Chrochvice prožívají senzační 
podzim

Florbal - Jako první z florbalového oddílu 
FBC DDM Děčín naskočili do mistrovského 
kolotoče junioři, kteří před touto sezonou po-
stoupili do druhé ligy, a jsou tedy nováčkem. 

Bylo však otázkou, jak se tým herně vypořádá 
s početným odchodem starších a zkušených 
hráčů do kategorie mužů.

FBC DDM Děčín – FBC 98 Chomutov 3:7. 
Děčín vstoupil do zápasu výborně, střílel a byl 
nebezpečný, poté však dostal branku. Aktivní 
hra se vytratila a Děčín vytvářel chyby. ,,Hlav-
ní rozdíl v zápase mezi soupeři byla agresivita, 
bojovnost a proměňování šancí,“ zdůraznil 
zklamaný trenér Štěpánek. Branky Děčína dali 
Pilek, Čižmar, Tiep.

FBC DDM Děčín – SK Bivoj Litvínov 6:4. 
Ve druhém zápase naskočili děčínští junio-
ři proti domácímu Litvínovu, který minulý 
ročník hrál nejvyšší juniorskou ligu. Hlavním 
pokynem bylo tento zápas zvládnout s lepším 
fyzickým nasazením než zápas předešlý. Rych-
lým a nepříjemným přistupováním otravovali 
děčínští hru Litvínova a vyráželi do smrtících 
brejků, které úspěšně zakončovali. „Nejlepšími 
hráči Děčína byl bezesporu děčínský gólman 
Matuška (na snímku) a kapitán Matza David, 
který zaznamenal hattrick,“ dodal tentokrát už 
spokojenější trenér Štěpánek. Branky Děčína: 
Matza 3, V. Čižmar, Astr, Tiep.

1. FBC DDM Děčín: Matuška, Jirků – Astr, 
Fidler, Ngo, Horáček, Tiep, V. Čižmar, Pilek, 
Macháček, Matza, Logaj, Neufus, Povelkin, Ku-
biš, Zimola.         (pb)

Junioři 
odstartovali 

novou sezonu



Vydavatel: Statutární město Děčín - Magistrát města Děčín IV, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV • IČ: 00261238 • tel.: 412 593 111 • posta@mmdecin.cz • www.mmdecin.cz
DTP, tisk a distribuce: Natva s.r.o., Průchodní 104, 407 11 Děčín • Náklad: 25.000 ks - distribuce zdarma • Registrace: MK ČR E14498 • Inzerce: Romana Šindlerová - tel.: 774 714 777, inzerce@zpravodaj.cz 

Redakce: Petra Tachecí - tel.: 777 200 284, redakce@zpravodajdecin.cz • Sazba, grafika: Ladislav Neuman, grafik@zpravodajdecin.cz

www.zpravodajdecin.cz • www.mmdecin.cz

ZPRAVODAJ MĚSTO DĚČÍNstrana 8

Město DĚČÍN

ZPRAVODAJ Uzávěrka: 27. září 2010

Fotbal – Jeden bod z osmi mistrovských 
zápasů nové sezony divizní skupiny B. To 
je tristní zisk děčínského Řezuz. 

Další korálek na černou niť mu navlékl 
nováček z Roudnice nad Labem, který dě-
čínskému týmu na svém hřišti nasázel sedm 
branek. 

Roudnice n. L. – Řezuz Děčín 
7:1 (3:1)

K zápasu odjela z Děčína hodně kombino-

Řezníci se zmítají ve velké krizi

Volejbal - Volejbalové soutěže se pomalu 
začínají probouzet z „letního“ spánku a 
dva celky děčínského VSK Spartak odehrá-
ly první mistrovské zápasy.

Kadetky: Nezvykle brzo se letos konala 
kvalifikace kadetek v Českém volejbalovém 
poháru. Hostil ji Přerov a o účast v elitní 
osmičce se utkalo dvacet družstev z celé 
České republiky. V této konkurenci samo-
zřejmě nemohl chybět ani tým děčínského 
VSK Spartak. Jeho trenér Josef Herclík odjel 
s deseti hráčkami, z nichž většinu z různých 
„školních“ důvodů neviděl delší dobu. „Vý-
konnost, která byla tak dobře nastartová-
na na soustředění v Novém Boru, tak byla 
největší neznámou, a bylo to dost špatné. 
Děvčata bojovala více sama se sebou než se 
soupeřem. Naštěstí to na většinu družstev 
stačilo,“ poznamenal děčínský trenér.

Výsledky Spartaku: Děčín – Sokol Malšovi-
ce (Hr.Králové) 2:0 (25:17, 25:17). Po velmi 
rozpačitém výkonu přišlo přece jen vítězství. 
Děčín – Prostějov 0:2 (16:25, 14:25). Favorit 
soutěže se ukázal, zvítězil až příliš jasně. Dě-
čín – Turnov 2:0 (25:17, 25:18). Výkonnost 
se pomalu lepšila, ale stále ještě chyběl po-
hyb. Děčín – Opava 1:2 (25:17, 19:25, 15:13). 
Velké množství zbytečných chyb v koncov-
kách vedlo k další porážce. Děčín – Újezd u 
Brna 2:0 (25:13, 25:21). Soupeř se doslova 
bál, takže stačilo hrát průměr. Děčín – VK 
Třebín 2:0 (25:8, 25:14). Konečně to byla hra, 

na které se pracovalo na soustředění a přes 
výbornou obranu soupeř prostě neměl šanci. 
Děčín – Lanškroun 2:1 (25:14, 9:25, 17:15). 
Pro účast v elitní osmičce stačil uhrát set, 
Spartak ale nakonec utkání vyhrál. 1. kolo 
Českého poháru se bude konat 2. a 3. října 
v Liberci a elitní osmičku tvoří: TU Liberec, 
Opava, Prostějov, Přerov, Náchod, Červený 
Kostelec, Lanškroun a Děčín. Sestava Děčí-
na: T. Sigmundová, K. Šrajerová, V. Jiránko-
vá, K. Musilová, M. Matějková, I. Zahálková, 
E. Mottlová, M. Sinerová, L. Škopová a K. 
Hájková.

Mladší žákyně: Z důvodů nemocí a účasti 
na školních akcích odjela trenérka Pavla Re-
imerová na první kolo Oblastního přeboru 
mladších žákyň (šestkový volejbal) do Jir-
kova se šesti hráčkami (A. Demuthová, K. 
Acsová, A. Jirchářová, M. Lhotková, B. Flori-
ánová, P. Zahálková), které ale zahrály velmi 
dobře a po prvním kole vedou tabulku.

Výsledky Spartaku: Děčín – VK Ervěnice 
1:2 (25:8, 15:25, 14:25). Výborné podání, ale 
také strach, to byly hlavní znaky prvního 
zápasu, ale bojovalo se. Děčín – SKP Ústí n. 
L. 2:0 (25:8, 25:19). Začalo se dařit a bojov-
nost pomohla tam, kde chyběly zkušenosti. 
Děčín – SKP Ústí n. L. 2:0 (25:13, 25:16). 
Spartak pokračoval na vítězné vlně. Děčín – 
Ervěnice 2:0 (25:11, 25:17). Starší pomáhaly 
mladším a mladší se snažily. Trenérka měla 
radost.     (jh, pb)

Kadetky si zahrají v elitní osmičce, 
žákyně na úvod překvapily

Kanoistika - Posledním velkým letošním 
kanoistickým závodem byl Závod OH na-
dějí Evropy. 

Do slovenských Piešťan se sjeli mladí repre-
zentanti z 22 států ve věkových kategoriích 
15 – 17 let. Do českého národního týmu se 
svými letošními výsledky na domácí scéně 
nominovali i Andrea Rothmeierová a Vojtěch 
Kučera z děčínského TJ Kajak.

Na hladině přehrady Slňava oba dokázali 
ještě vygradovat svojí letošní výbornou for-
mu a potvrdili, že patří mezi velké naděje pro 
příští roky v juniorské reprezentaci. Oba se 
dokázali prosadit na stupně vítězů a společně 
zkompletovali celou sbírku drahých kovů.

Andrea s Eliškou Kučerovou na deblu po-
tvrdily, že 13. místo již z letošního junior-
ského ME rozhodně nebyla náhoda a mezi 
stejně starými soupeřkami bravurně ovládly 
sprint na 200 m. Téměř stejně dokonalou jíz-
du dokázaly předvést i na pětistovce a přidaly 
druhý cenný kov, tentokrát se stříbrným třpy-
tem. Mimo své hlavní disciplíny Andrea ještě 
zkoušela 200 m sprint i na singlu a výsledkem 
byla i zde účast ve finále a v něm pěkné 5. 
místo.

V kategorii patnáctiletých si skvělými výkony 
na MČR zajistil Vojta Kučera start ve všech třech 
singlových disciplinách a ve všech se dokázal 
prosadit až do finále. Po fantastickém výkonu 
na 500 m v Račicích předvedl podobnou jízdu 
i v mezinárodní konkurenci a zcela právem mu 
v cíli věšeli na krk jeho první velkou meziná-
rodní medaili – bronz. Ve zbývajících startech 
na 1 km a 200 m dojel přesně v polovině finále 
a přidal dvě cenná 5. místa.                    (tch, pb)

Do Děčína připluly 
všechny kovy

V prvních dvou totiž zajížděli na ledové plo-
chy svých soupeřů a byli vcelku úspěšní, když 
v Klatovech vyhráli a na stadionu Kobry Pra-
ha prohráli až na samostatné nájezdy. Mohli 
se tak pochlubit čtřybodovým ziskem, který 
rozhodně chtěli rozšířit i v domácím duelu s 
jabloneckými Vlky. Jenže ti také už v úvodních 
duelech ukázali, že budou nepříjemným sou-
peřem pro každého (výhra na nájezdy v Mostě, 
domácí vítězství s Klatovy) a to bohužel potvr-
dili i v Děčíně. O čtyři dny později pak zajížděl 
HC Děčín na led českolipských Predátorů a 
domácí výpadek zde zcela napravil. 

HC Děčín – HC Vlci Jablonec n. N. 1:4 
(0:1, 0:2, 1:1)

Utkání by se dalo charakterizovat větou „Dě-
čín hrál hokej, Jablonec střílel branky.“ Domácí 
totiž byli herně po celé utkání o něco lepším 
celkem a vytvářeli si i hodně šancí, jenže ne-
trefovali ani prázdnou branku, a když už se 
střelami mířili do sítě, stál mezi tyčemi připra-
vený skvělý Štěrba, jenž v minulosti působil i 
v děčínském dresu. Hosté postavili taktiku na 

pozorné obraně a rychlých brejcích, které byly 
v jejich podání doslova smrtelné. „Kdybychom 
po první třetině vedli o dvě nebo tři branky, ni-
kdo by se nemohl divit. Jenže na kdyby se v ho-
keji ani žádném jiném sportu nehraje. Určitě je 
to zklamání. Hráči před svým publikem moc 
chtěli a ono to, jak už bývá zvykem, nešlo. Asi 
byli i trochu nervózní a jejich herní projev byl 
v předchozích zápasech venku jiný než teď,“ 
řekl trenér HC Děčín Aleš Havlík. Branky: 
44. Oliverius – 13. Kadeřábek, 26. Brokeš, 26. 
Stehno, 60. Šesták. Vyloučení 5:7. 250 diváků, 
řídil Vokřál.

HC Děčín: Zikmund – Stezka, Štěpánek 
– Sádovský, Molnár – Kaltenböck, Dvořák – 
Kučera, Marek – Luka, Oliverius, Filipovský 
– Gottfried, Myšík, Chvátal – Šnajdr, Štverák, 
Mouka – Drnec, Stibor, Havlíček. Trenéři A. 
Havlík a K. Bedan.

HC Predátors Česká Lípa – HC Děčín 
1:3 (0:0, 0:1, 1:2)

První část byla vyrovnaná a skóre se nezmě-
nilo ani na jedné straně. První branky se diváci 

dočkali až téměř v polovině utkání. Děčínskou 
akci dva na jednoho zakončil po přihrávce 
Myšíka úspěšně Chvátal. Domácí na začátku 
třetí třetiny vyrovnali v přesilovce pět na tři, 
ovšem závěr patřil hostům, kteří si po zásazích 
Šnajdra a Filipovského odvezli všechny body. 
„Po celé utkání jsme byli lepším týmem a za-
slouženě jsme vyhráli,“ řekl trenér Aleš Havlík. 
Branky a nahrávky: 42. Divíšek – 29. Chvátal 
(Myšík), 47. Šnajdr (Štverák), 57. Filipovský 
(Štěpánek, Oliverius)

HC Děčín: Lavinger – Štěpánek, Marek – 
Molnár, Sádovský – Kaltenböck, Stezka – Fili-
povský, Oliverius, Luka – Chvátal, Myšík, Dr-
nec – Mouka, Štverák, Šnajdr – Stibor. Trenéři 
Havlík a Bedan.         (pb)

Domácí premiéru hokejisté nezvládli, 
výpadek odčinili v České Lípě

Hokej – Na své první domácí utkání v novém ročníku II. hokejové ligy si museli děčín-
ští hráči počkat až do třetího kola. 

hokej • II. NHL - muži
1  HC Klášterec 4  4  0  0  0  0  22:9  12 
2  HC Most  4  3  0  0  1  0  19:15  10 
3  HC Vlci Jablonec  4  2  1  0  0  1  17:12  8 
4  HC Děčín  4  2  0  0  1  1  14:13  7 
5  HC Roudnice  4  2  0  0  0  2  17:19  6 
6  HC Řisuty  4  2  0  0  0  2  11:13  6 
7  HC Kobra Praha  4  1  1  0  0  2  13:14  5 
8  SHC Klatovy  4  1  0  0  0  3  17:19  3 
9  HC Baník Sokolov  4  1  0  0  0  3  12:16  3 
10  HC Česká Lípa  4  0  0  0  0  4  13:25  0 

st 6. 10. · 18:00 · hokej · II. liga · zimní stadion St. Město 
hC děčín – klášterec nad ohří  
so 9. 10. · 16:00 · fotbal · I.A třída · hřiště Jílové  
Jílové – Březiny
so 9. 10. · 16:00 · fotbal · II. třída · hřiště Boletice  
spartak Boletice – dolní Poustevna
so 9. 10. · 18:00 · basketbal · NBL · ČEZ Sportcentrum 
Bk děčín – Bk Prostějov
ne 10. 10. · 15:30 · fotbal · III. třída · hřiště Bynov  
Loko děčín – Boletice B 
ne 10. 10. · 16:00 · fotbal · I.A třída · městský stadion 
Junior děčín – Přestanov

  kam za sportem

fotbal • divize sk. B - muži
1. Teplice B 8 5 2 1 16: 7 17
2. Roudnice n.L. 8 5 1 2 23: 10 16
3. Admira Praha 7 5 1 1 16: 4 16
4. Jirny 7 5 1 1 17: 10 16
5. Český Dub 8 5 0 3 20: 10 15
6. Vyšehrad 8 4 1 3 15: 12 13
7. Vilémov 8 4 1 3 14: 14 13
8. Brozany 8 3 3 2 14: 13 12
9. Kladno B 8 4 0 4 13: 13 12
10. Čelákovice 7 3 2 2 11: 11 11
11. Meteor Praha 8 2 3 3 12: 13 9
12. Polepy 7 3 0 4 10: 17 9
13. Přední Kopanina 8 2 2 4 10: 18 8
14. Most B 8 1 1 6 10: 19 4
15. Litvínov 8 1 1 6 8: 18 4
16. ŘEZUZ Děčín 8 0 1 7 8: 28 1

Atletika - Přestože se ve stejný termín konaly 
v ČR dva podobně zaměřené mítinky (závodi-
lo se ještě i v Domažlicích) podařilo se děčín-
ským organizátorům udržet kvalitu a i letošní, 
již pátý ročník Memoriálu Vlasty Koči, měl 
vysokou úroveň.

Největší hvězdou byl opět Antonín Žalský z 
USK Praha, letošní suverénní česká jednička v 
kouli, finalista mistrovství Evropy, který na závěr 
úspěšné letošní sezóny vrhl solidních 19,47 m. 
Velmi slušným výkonem se prezentoval druhý v 
pořadí Vladislav Tuláček z týmu letošního mis-
tra ČR AK Kroměříž, výkonem 17,64 m.

V hodu diskem zvítězil ukrajinský závodník 
Leonid Arťuchov v barvách Olympu Praha vý-
konem 56,63 m, druhý byl Antonín Žalský za 
54,13 m, třetí byl kladenský Tomáš Voňavka s 
výkonem 52,86 m.

Skok vysoký byl ozdoben dvěma výkony přes 
205 cm. Na pokusy zvítězil Jan Sommerschuh z 
Lovochemie Lovosice před Josefem Skrčeným z 
Dukly Praha.

Velmi kvalitní obsazení měl běh na 600 m, 
kde v novém rekordu mítinku zvítězil ukrajinec 
Sergej Borodin, startující za Hvězdu Pardubice 
v čase 1:21,15 min. „Ani naši závodníci Tomáš 
Škoda a Jan Murín neztratili s prvoligovými 
borci kontakt a zaběhli si velmi kvalitní osobní 
rekordy, které je řadí do první tabulkové desítky 
v republice,“ poznamenal organizační pracovník 
děčínského klubu Zdeněk Hrnčíř. Vítězný Boro-
din zaběhl rekord děčínského mítinku i v rám-
covém závodu na 300 metrů za 35,07 sec.  (zh, pb)

Největší hvězda 
potvrdila své kvality 

vaná sestava, když chyběli především Majer 
s Dvořákem. 

Přesto hosté nezačali špatně a ujali se 
vedení zásluhou pohotového zakončení 
Demčenka. „Jenže pak jsme neuhlídali tři 
trestné kopy a o poločase jsme prohrávali tři 
jedna. Nepodařil se nám ani vstup do druhé 
části, kdy jsme inkasovali během tří úvod-
ních minut dva góly, a bylo jasno. Pak už se 
zápas více méně jen dohrával z povinnosti 
a my ještě dvakrát inkasovali,“ poznamenal 
smutně trenér Řezuz Vladimír Vašák.

Řezuz Děčín: Chodura – Červenka (74. Šo-
haj), Jirchář, Podolský, Stach – Kurty, Žáček, 
Hoffmann, Líbal (74. Mitro) – Demčenko, 
Marguš. Trenér V. Vašák.        (pb)

Tenis - V boji o třetí místo při 12. ročníku 
tenisového turnaje Boletice open ve čtyř-
hrách došlo k politováníhodnému omylu.

Při přepisu výsledků byli nesprávně jako 
vítězové označeni Potyš se Zontágem místo 
skutečných vítězů otce a syna Rokůskových. 
„Omlouvám se tímto poškozenému páru a 
opravuji, 3. místo ve čtyřhře obsadili Franti-
šek a Petr Rokůskové 7:6 v tiebreaku (7:3),“ 
omluvil se organizátor Zdeněk Hrnčíř.     (pb)

Třetí místo 
vybojovali správně 

Rokůskové

Atletika - Výborně se předvedli sprinteři 
děčínského ASK na závodech v trojboji, které 
se konaly v Ústí nad Labem, potažmo v České 
Lípě.

Mezi muži zvítězil na ústeckém stadionu 
Martin Horák součtem 2. 377 bodů (60 m – 
7,22 sec., 100 m – 11,32 sec. a 200 m 23,31 sec.). 
Mezi juniory zvítězil Tomáš Škoda součtem 2. 
283 bodů (60 m – 7,37 sec., 100 m – 11,52 sec. 
a 200 m – 23,06 sec.). Třetí místo v juniorech 
obsadil Jan Murín součtem 2. 056 bodů (60 m 
– 7,68 sec., 100 m – 11,83 sec. a 200 m – 23,76 
sec.). Úspěšnou sestavu doplnil vítězstvím i 
dorostenec Lukáš Veindl součtem 1. 845 bodů 
(60 m – 7,81, 100 m 12,25 sec a 200 m 24,77 
sec.). Všichni jmenovaní si získaným bodovým 
součtem utvořili osobní rekordy.

Martin Horák si pak ještě odskočil ve stejné 
disciplíně do České Lípy na Brejchův memori-
ál, kde také zvítězil a vytvořil si osobní rekordy 
na 100 m i 200 m. Dosáhl celkem 2. 389 bodů 
(60 m – 7,18 sec, 100 m – 11,24 a 200 m – 23,25 
sec.).     (zh, pb)

Děčínští sprinteři si 
zlepšovali rekordy 

Judo - Otevřené mistrovství Čech veteránů 
v judu se konalo v Teplicích, kam se sjelo 88 
závodníků ze šesti států. 

Svou formu přijeli ověřit před nadcházejícím 
ME Poláci, Slováci, Rakušané, Němci a Irové a 
také Češi, v jejichž výpravě nechyběli ani borci 
děčínského SK Judo. Jako první z nich nastou-
pila v kategorii F2 do 78 kg Lenka Königová. Ta 
hned v prvním utkání porazila svou soupeřku 
nádherným iponem. Pak už nedala nikomu 
šanci, a tak z toho bylo první zlato děčínské vý-
pravy. Druhou zlatou medaili vybojovala Jana 
Čepelíková v kategorii F1 a váze 57 kg. Třetí 
přidal T. Pachta v kategorii M 3 a váze 81 kg. Ve 
váze do 100 kg a kategorii M2 vybojoval bronz 
O. Černohorský a hned za ním, tedy čtvrtý, 
skončil P. Čapek. Další dvě čtvrtá místa ještě 
získali J. Březovský a L. Stružinský.   (mv, pb)

Tři tituly z MČR

DÌÈÍN u Tesca

tel.: 412 588 136
prodej@ford-homolka.cz

ÚSTÍ nad Labem - Všeboøice

tel.: 475 316 926
homolka@ford-homolka.cz

TEPLICE - Olympia

tel.: 417 538 227
olympia@ford-homolka.cz

VÝHODNÉ LEASINGY A ÚVÌRY tel.: 475 201 734-744
e-mail: stastny@credium.cz      

Limitovaná edice 

Transit Lite 

jen za 320 000 Kč

•  Transit Lite s krátkým 
rozvorem a nízkou nebo 
zvýšenou střechou 
v hodnotě 15 000 Kč 
za akční cenu

•  Standardní výbava 
včetně centrálního 
zamykání s dálkovým 
ovládáním a elektricky 
ovládaných oken

•  Možnost značkového 
financování FordCredit*

Vyšší střecha jen za 5 000 Kč


